

„VIENYBĖ“ TAMSUMA
ISBLASKO-ISVAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO,

VIENYBĖ

TAD, MIELAS TAUTIEK!]
SKAITYKI „VIENYBĖ“, —]
SUTEIKSI TĖVYNEI]
DIDZIAUSIĄ GALYBŲ]

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

NO. 25.

Kaina 4 Centai

UTARNINKAS, VASARIO (FEB.) 26 D., 1924, Brooklyn, N.Y.

Kaina 4 Centai

METAI XXXVIII.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N.Y., Under the Act of March 3rd, 1879

(Telephone: 2427 Greenpoint)

N. Y. DEMOKRATŲ ATSTOVAI KONGRESE PAKĖLĖ PROTESTA PRIEŠ ATEIVYBĖS VARŽYMA

Jie Nurodo, Kad Pakėlimas Kvotų Skaiciavimo
1890 Metus Niekina Lietuvius, Italus ir Zydus.

**DOHENY BUTŲ DAVĖS McADOO VISA
MILIONĄ DOLARIŲ JEI TAM BUTŲ
PAVYKĖ PASITARNAUTI.**

WASHINGTON, Vas. 24. — Dvidešimtis demokrati-
nių atstovų iš 22, paeinančių nuo New Yorko miesto,
pirmieji pakėlė organizuotą protestą kongrese prieš
naują Johnsono imigracijos bilij. Jie nors pritaria ateiv-
ybės varžymui, bet nesutinka su perkėlimu kvotos skai-
čiavimų į 1890 metus. Tokis perkėlimas žymiai kenkia
lietuviams, italams, žydams ir slavokams. Minėti atsto-
vai nurodo, kad Amerikoje stoka namų, būdinkų ir pra-
monė nėra išsiplėtojusi kiek galėtų. Todėl varžymas dar-
bininkų atvykimui yra nepageidaujamas.

WASHINGTON, Vas. 24. — Pakilo gandai, kad
Doheny būtų mokėjęs milijoną dolarių McAdoo, jei to
darbai sąryšy su aliejaus skandalais būtų pavykę gerai.
Tas antras smūgis, turbūt, visai pribaus to demokrato
kandidatavimą į Amerikos prezidentus.

Dar Vienas Piniguotis Aliejaus Skandale

Washington. Senato komisi-
ja šaukia McLean'ą, savininką
vietos laikraščio "Post" liūdyti
apie aliejaus skandalą ir lau-
kia, kad iš jo gaus svarbių ži-
nių. Tėvas šito McLean pasi-
darė pinigų anglijų biznyje. Sū-
nus vedė dukterį vario "kara-
liaus" ir tokiu būdu susidarė
kapitalas apie 70 milijonų dol-
arių. Jis pačiai nupirko deiman-
tą vertės \$300,000. Tą deiman-
tą nešiojo francūzų karalienė
Marie Antoinette, kada jai gal-
vą kirto revoliucionieriai. Sa-
koma, kad jis nelaimė neša ne-
šiotojui. Vyras turi užmokėti
detektyvams apie \$27,000 kas-
met, kad saugotų žmoną, kada
ji tuo deimantu dėvi. McLean
buvo artimas Hardingo draugas
ir sakoma daug žinąs apie alie-
jaus skandalą.

Švedai Plėtoja Prekybą su Lietuva

Stokholm. Švedų valdžia su-
teikė savo biznieriams \$250,000
kredito plėtoti prekybą su Lie-
tuva. Estija irgi gaus panašų
kreditą. Švedai eksportuos į
tuos kraštus žemės ūkio maši-
nas, trąšas ir gerų veislių gal-
vijus. Lietuviams pirkėjams tų
dalykų bus duodama paskola
dėl pirkimo už kurią reikės mo-
kėti metinius 6 tą nuošimtį.

Firpo Apskaldo Vieną Amerikoną

Argentina. Mieste Buenos
Aires įvyko kumštynės tarp Fir-
po ir amerikono FarmerLordge.
Į penkis raundus Firpo ameri-
koną paguldė, kad tas atsikelti
negalėjo. Po to kovo 7 Firpo
turės dar mūšį su italų Spalja
ir važiuos į Ameriką, kad vėl
su Dempšu pasilyginti.

Vienna. Vokietijos biznieriai
ir pramoninkai sau stato ho-
telį, vertės milijono dolarių,
ties kalnu St. Moritz, kuris yra
garsus kaip vakacijų ir atilsio
vieta.

BEVIELIS YRA BEDIEVYBĖS PLATINTOJAS

Bridgeport, Conn. Pasto-
rius Marshall čionai pasakė
pamokslą savo parapijonam
apie bevielį ir jo įtaką bažny-
čioms. Jis nurodė, kad ku-
nagai turės prisirengti ko-
voti su radio, kadangi ne-
užilgo bažnyčios ištuštės.
Žmonės galės klausytis ge-
riausių pamokslų per radio,
nesijudindami iš namų. Tik
jis save suramina tuo, kad
visgi parapijonys nori ir
matyti savo kunigą. Bet kai
po įrankį atvertimo žmonių
prie Dievo, pastorius nema-
to į radio jokios naudos.

Čekijos Prezidento Sūnus Ves Amerikoną

Praga. Į Ameriką išvažiavo
prezidento Masarykio sūnus,
kuris karo metu dirbo amuni-
cijos fabrike Bridgeporte. Tik-
rą spėjama, kad jis atvažiuo-
ja čionai vesti pačią. Jo motina
buvo amerikona iš Brook-
lyn. N. Y.

Biblijos Studentų Prakalbos New Britain'e

New Britan, Conn. Aną nedė-
lią Biblijos studentai turėjo lie-
tuvams parengę prakalbas,
kur aiškino būk žmonių rasė
vėl grįžianti gyventi ant že-
mės po "sudnos dienos". Kal-
bėtoju buvo p. Muzikantas iš
New Yorko. Lietuvius susirinko
pasiklausyti gana daug. Muzi-
kantas aiškino, kad mire tiesio-
rinėto žodžio prasmėje mie-
ga ir todėl negali su gyvai-
siais kalbėtis. Bet ateis laikas,
kada jie pabus ir anot Biblijos
žodžių "visos žmonijos palio-
suotieji grįž į Sioną" (tai yra
iš mirties stovio į gyvą stovį)
kokis buvo ant žemės) su gies-
nėmis ir amžinu džiaugsmu.
Tais praneša anglų vietos laik-
raščiai.

Gudrus Vokietijos Vagiai Panauodojo Graikų Triką

Berlin. Senovėje, kada Grai-
kai kariavo su Trojėnais, tai
laimėjo 10-ties metrų kova tik
Odisejo gudrumu. Jie pastatė
medinį arkli, kurio viduje su-
talpino kareivius ir paliko prie
Trojos sienų. Trojėnai, pama-
nę, kad Graikai jau apleido ko-
vą, palikdami arkli kairio auką
dievams įsivežė jį į mies-
ta. Naktį pasislėpė Graikai iš-
leido savo vėl atėjusius tautie-
nius ir miestas tapo nugalėtas.
Tą skymą dabar pavartojo bū-
ris vagišių, Berline, kurie pa-
tėmėje kada savininkas su tar-
nais išėjo valgyti privežė me-
dinę skrynią prie deimantų
krautuvės. Kadangi durys buvo
užrakintos, tai jie skrynia ant
karo padėjo, neva palauksia sa-
vinsiekių. Bet už pusvalandžio
jie nenorėjo laukti savininko
pareinanti ir pasiėmė skrynią at-
gal nusivežė. Pasirodo, kad per
skrynios gale vienas iš vagišių
įėjo per duris ir išvogė dei-
mantų krūvą, vėl sušindo, ir
visi gražiai sau nuvažiavo.

Rygoje atsidarė lietuvių gim-
nazija, arba augštoji mokykla
dėl lietuvių tenai gyvenančių.
Latvių valdžia davė jai teisę iš-
duoti diplomus.

ATIMS VOKIEČIŲ GELEZINKELIUS REPARACIJOMS

Paris. Kaip buvo laukta,
ekspertų komitetas, kuriam
vadovauja amerikoniai ir
kurį Tautų Sąjunga buvo
pakvietusi išrūši iškaudė-
jusį reparacijų klausimą,
mano paimti vokiečių gele-
zelių sistemą kaipo penin-
giausį pamatą, iš kurio gar-
uma pinigų gauti. Pasiro-
do, kad vertė geleželių esan-
čių 25 milijonai aukso markių.
Skolų gi turi vos 400 milio-
nų aukso markių. Pelno
prieš karą kasmet jie duo-
davo po bilioną aukso mar-
kių. Taigi už kaizerio smar-
kavimą vokiečiai turės atsi-
sveikinti tūlam laikui su
geizkeliais. Prie to, francū-
zai privaiės apleisti Ruhr'o
kraštą.

Egiptėnai Vėl Atidaro Faraono Tuto Kapą

Cairo. Ginčė tarp anglo Kar-
terio ir Egipto valdžios, lai-
mejo kolkas Egipto valdžia. Ji
atsuntė būrį kareivių ir po jų
globa sostinės muzėjaus direk-
torius numušė Karterio spy-
nas nuo Tuto kapo ir įėjęs pataisė
keletą virvių, kurių trūkimo
buvo laukiama su dideliais nu-
stoliais grabū, Karteris gi vi-
są bylą perdavė teismui.

Kauno Universitetas išleido
anglų ir lietuvių kalboje kny-
gutę, kurioje nupasakoja, ką
nuveikė per metus medicinos
fakultetas, kuriame mokėjosi
lietuviai ant daktarų. Knygutę
pagamino D-ras Avizonis, kurį
kunigai nekenčia deito, kad tas
džiausia skelbtį evoliucijos teori-
ją.

Miesto Taryba 12-1 posėdy,
nutarė duoti 200 litų dovantų
gaisrininkams už atsižymėjimą
gaisre ir asiguoti 3,000 litų į-
taisymui garaže šildymo, ir nu-
pirkimui įrankių.

Žinios Iš Lietuvos

Kaunas. Linksmakalnyje, 24-
1. netikėtai atsidūrus dideliame
dvaro kieme, tapau užpultas še-
šių šunų.

Apsuptas tokios gausios gin-
tis negalėjau, tik laukiau pa-
gelbos iš netolimai ką tai dir-
bančių dviejų moteriškių. Ma-
tydamas jas nesiskubinant, pats
kreipiausi į jas prašydamas ap-
ginti mane nuo šunų, bet štai
ką išgirdau: "čia vaikščioti ne-
galima ir nuo šunų neginsime."
— Supratau, kad jeigu jos ne-
gelbsti žmogaus nuo šunų, tai
be abejoj gelbės šunis nuo žmo-
gaus. Perspėjus moteriškes, kad
išsaudysiu šunis, kaip matant
buvau apgintas nuo jų. Žinoda-
mas, kad už šitokį sauvalį palai-
dų ir be antsnukių šunų laiky-
mą yra baudžiama įstatymu,
— tengiausi sužinoti, kas savini-
kas tos palaidų šunų gaujos.
Pasirodo juomi esąs bankininkų
ir fabrikantų Vailokaičių
tvaras. A. Baužys

Kaunas. Įdomi byla. Dar 1922
n. Kauno Kriminalinė Milicija
gandavo žinias, kad Vytauto
propektu 53 nr. randasi asmens
užsiima šantažu.

1923 m. vasario mėn. 20 d.
atėjo vienas pirklys į Krimina-
lę Miliciją ir pranešė, jog be-
vaikščiojant Laisvės Alėja, jis
pripuolamai susipažino su vie-
na ponija — Grigorovičiene, ku-
ri jį pakvietė savo būtan ant
arbatos.

Kuomet jis sėdėjo su ta po-
nija, staiga įsibrovė jaunas vy-
rukas ir įtardamas ją neštiki-
mybėj sukėlė triukšmą ir mušė
poniją. Nuo pirklio gi atėmė 1-
000 litų, auksinį laikrodėlį ir ve-
kselį ant keleto tūkstančių litų.
Kriminalinė milicija nurodytoj
vietoj padarė kratą ir rado di-
delę sumą dolarių, litų ir veks-
lų pasirašytų keleto Kauno pir-
klį. Po tardymo paaiškėjo, jog
Grigorovičienė tyčia taip pas sa-
ve kviesdavo turtingus pirklius

"flirtuoti" ir vėliaus koksai tai
vyras keldavo triukšmą ir pa-
kviestasis viską atiduodavo vy-
rui, kad tik jisai jį nuovadą
nevestų. Milicija juos suarešta-
vo ir ketvirtadienį, sausio 24
d. Kauno Apygardos Teisme
buvo nagrinėjama toji byla. Kal-
tinamųjų suole sėdėjo Grigoro-
vičius (buvusis rusų karinin-
kas), jo žmona Grigorovičienė,
p. Dobkevičius su savo žmona.
Juos gynė advokatas Beliacki-
nas ir Galperas.

Išklusius nukentėjusių ir liū-
dininkų, Valstybės Gynėjas sa-
vo prakalboje darodė, jog tai
buvo organizuotas plėšimas, to-
dėl prašė kaltinamuosius nubau-
sti sekamai. Grigorovičius pri-
sipajūsta kaltu, ir prašo suma-
žinti bausmę, nes neturtas juos
vertęs tą padaryti. Teismas iš-
neša savo nutarimą, sulyg ku-
rio Grigorovičius ir Dobkevičius
gautu po vienus metus ir 6 mė-
nesius kalėjimo, Grigorovičienė
vienus metus kalėjimo. L.

Vilnius. Nauji smūgiai lietu-
vių mokykloms ir kitoms kul-
tūrinėms įstaigoms okupuotoje
Lietuvoje. Lenkų Vyriausybė,
uždariusi švenčionių gimnaziją,
grąšo mirtimi pasilikusioms lie-
tuvių mokykloms Vilniaus kra-
šte. Vilniaus apygardos globėjas

pareiškė Vilniaus lietuvių gim-
nazijos direktorijai, kad visiems
gimnazijos mokytojams bus už-
drausta mokytojauti, jeigu jie
nepristatys ligi 1924 m. vasa-
rio 1 d. lenkų pilietybės liūdy-
mų, gi lenkų administracija vi-
sokiais pretekstais tokių paliū-
dymų lietuviams mokytojams
neduoda. Dėl to vasario 1 d.
Vilniaus lietuvių gimnazijai gė-
sia uždarymas delei mokytojų
pašalinimo.

Paskutinėmis dienomis lenkų
administracija užpuolė Lietuvių
švietimo Draugiją "Rytą," ku-
ri surinktomis iš lietuvių auk-
mis laiko lietuvių mokyklas.

Neva darydama knygų vėdi-
mo revizija, lenkų administraci-
ja konfiskuoja "Ryto" draugi-
jos lėšas. Lenkų laikraščio —
!!Dziennik Wilenski" nr. 16 ži-
niomis, lenkų administracija
konfiskavo švenčionių "Ryto"
kasoje 1,800 dol. ir grąšo kon-
fiskuoti 7 milijardus lenkų mar-
kių Vilniaus "Ryto" kasoje. Mo-
kyklos, palikusios be lėšų, turės
užsidaryti.

Vilnius. Vis negera. Po uždar-
ymo švenčionių gimnazijos ten-
liko lietuvių 7 skyrių pradžios
mokykla. Tačiau lenkams ir ši
sukėlė nerimasties ir jų spauda
jau pradeda mokyklą pulti.

"Dziennik Wilenski" 16 nr.
prikalioja lietuviams, kad esą
šioj mokykloj mokymo progra-
mą žymiai viršijanti pradžios
mokyklos programą, nes ten dė-
stoma net latynų kalba, ir be to
lanką mokyklą dvidešimties ke-
lerių metų mokiniai.

Ukmergė. Naktį sausio 19 į
20 d. politinės policijos Uk-
mergėj areštuoti dvarininkas
Inž. Bogumilas Kulvietis ir dar
keletas asmenų. Jie visi kalti-
nami padirbime ir platinime
Lietuvos Banko banknotų.

Vilkaviškis. Didelis gaisras.
Sausio 11 d. apie 10 val. vakaro,
turgavietėj kilo didelis gaisras.
Ugnis apėmė lubas ir visas na-
mas pradėjo degti. Gaisrininkai
nieko negalėjo padaryti, nes jų
mašinos buvo užšalę. Piličių
pagelba. Gaisras buvo likviduo-
tas.

Mažeikių apskr. pasirodė be-
esą ir japoniškų papročių šali-
ninkų. Japonijoje, numirus ko-
kiam žymiam žmogui, jo arti-
mausias draugas persikrodžia
sua kinžalu pilvą. Čia taip pat
padarė vienas jaunas vieno dva-
ro tarnautojas. Tik ne dėl mir-
ties savo pono, bet dėl to, kad
mvlėjusi jį mokytoja pamylėjo
kitą. Reiškia, dėl numirusios
meilės.

Kaunas. Statistiniais davi-
niais, nuo 1923 m. rugsėjo 17
d. iki gruodžio 31 d. iš Lietuvos
išvyko užsienio 11,249 asmenys.
gi atvyko iš užsienio 10,749
asm. Išvykusių — daugiausia
į Latviją, atvykusių taip pat iš
Latvijos.

Biržų, Pasvalio ir Joniškėlio
apylinkėse plačiai pasklydę gan-
dai, kad Amerikoje iš kokios ten
planetos nusileidęs aeroplanas
su trimis keleiviais. Amerikie-
čiai su tais keleiviais negalį nė
susikalbėti, nė atspėti kokios
jie lyties bei — nuo kurios pla-
netos jie nusileidė. Aeroplanas
esąs padarytas iš nematytos me-
džiagos, ir Amerikos išminčiai
negalį atspėti — iš kokios. Sa-
ko: dabar Amerikos "studentai"
mokosi tų keleivių kalbos; fa-
brikantai dirba tokios pat me-
džiagos aeroplaną ir kai viskas
bus paruošta, Amerikos inžinie-
riai lėksia su tais keleiviais į jų
planetą. A. Barzdyla

Girkalnės, Raseinių apskr. Ne
senai Pabibirbių kaime, atvažia-
vęs kalėdoti Girk. klebonas ūk.
J. vienam šeimynos nariui la-
bai bardamasis uždraudė eiti
bažnyčion už poterį atmintinai
nemokėjimą, nors "kalėdą" pri-
ėmęs. Vargo Plunksna

leškoma Gražiausios LIETUVAITES!

Nors pas amerikonus "Beauty Contests" labai madoje, bet
pas Lietuvius dar tik pirmą sykį "VIENYBĖI" pavyksta gauti
vietą dėl lietuvių. Ir mes neapsivylėme: jau turime virš dvade-
sėtkiū fotografijų gražiausių lietuvių. Truputį bijojome, kad
lietuviai, kurie pagal prigimtį yra nedrąšūs, baiminsis ir nen-
rės lenktyniuoti tokiame dalyke. Bet ne: atsilepimai plaukia.

Todėl mes nutarėme duoti progą didesniai skaičiui da-
lyvauti. Paroda atsidaro 3 dieną kovo. Mes buvome skelbę, kad
priimsime fotografijas tik iki Vasario 27 d. Bet dabar priimsi-
me iki Kovo 2 d. ir taip susitarėme su teisėjais sprendėjais.

Atminkite, kad gražiausia lietuvių gūna puikų Toilet
Set ir beto gali būti taps parinkta kaipo artistė lavintis prie kru-
tomų paveikslų, kur jau vaidina lietuvių Navikiūtė, Unė Ba-
bickaitė ir keletas kitų.

"VIENYBĖ" (Kontesto Skyrius)
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Isteigtas 1886 m.
V I E N Y B Ė
KAS ANTRADIENIS
Laidžiamas Utminkais, Ketvergais
ir Subatomis
Brooklyn'e, N. Y.
METINĖ PRENUMERATA:
Svėnytosio Valstijosose \$4.00
Kanadoje 4.50
Lietuvoje ir kitur 5.00
Prenumerata reikią apmokėti
iškalno
Apie garštinimus klauskit laikku.
Adresas:
Vienybė Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Established 1886
V I E N Y B Ė
LITHUANIAN TRI-WEEKLY
Published Tuesdays, Thursdays
and Saturdays
at Brooklyn, N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:
In United States \$4.00
Canada 4.50
Other Countries 5.00
Advertising rates on application.
Address:
Vienybė Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Straipsniai

MILIONIERIAUS KOVA PRIEŠ SUGEDUSIĄ SPAUDĄ

Dažnai mūsų doresni lietuviai piliečiai nusiskundžia, kad mūsų spauda, kaip Lietuvoje, taip ir Amerikoje, pradėjo gęsti. Jie teisingai nurodo, kad nemaža dalis mūsų spaudos netik nedrįsta teisybės pasakyti, bet ir aiškius gyvenimo faktus nuo visuomenės slepia. Tuomi labiausiai pasižymi partijų organai. Jie savo partijos klaidas visai užtyli o, savo žmonių nedorus darbus tyčia slepia.

Sitoki yda yra taip bloga, kaip ir prie ligonio pašaukus gydytoją jeigu ligonis jam savo ligos simptomų nesakytų arba melagingus simptomus išgalvojęs jam pasakotų. Suprantama, kad gydytojas nežinotų, kokius vaistus ligoniui užrašyti: vieton reikalingos Belladonos, jam užrašytų Nux Vomica. Taip dedasi visuomenėje. Gyvenimas susideda iš tūkstančių dalių, kurios jeigu ne viena tai kita, visuomet serga. Laikraščiai yra visuomeniška kritika yra ligos gydytoja. Jeigu laikraščiai iš laisvos valios ligos simptomus slepia arba melagingai atpasakoja, kritika visuomet gali užrašyti ne vaistus, bet gyvenimo noudus.

Bet šita žūtinga yda randasi netik pas lietuvius. Štai dabar eina tardymai "aliejaus skandalo" Washingtono Buvusieji ministrai ir esantieji pasodinti ant kaltininko suolo. Spauda juos viešai kedena, kritikuoja, ir tuomi viešąjį gyvenimą gydo.

Tačiaus pasirodo, kad ir Amerikos spauda, nors jau ji yra laisva iš senovės tradicijų, vienok neužtektinai buvusi laisva. Tą mums pasako dabar iškilus didelė byla prieš milijonierių Vanderlip, kuris aliejaus skandalo reikaluose buvo pašauktas pašaliu liudininku ir įvedė didelę inkriminacijon du laikraščio savininku — Louis Brush ir Roy Moore. Šitie du publicistai nupirko laikraštį velionio eks-prezidento Hardingo, ir šitame pirkime skandalo tyrinėtojai įžiūrėjo sąryšį su patim šituo milžinišku šantažu. Minėti publicistai užsigavo jų įfarimu ir apskundė Vanderlipą už šmeižimą, reikalaudami \$600,000 atlyginimo.

Milioniierių Vanderlip apmokėti \$600,000 būtų tiek pat, kaip pasiūlyti draugui cigaras. Bet įsiai pasiryžo netik per teismus apsiginti, bet viešai apskelbė, kad įsiai vesiąs "moralį karą" ir išversiąs aikštėn daugelio didžiulių Amerikos laikraščių sugedimą ir parsišdavimą valdininkams ir piniguočiams. Įsiai sako, kad žmonės negauna tikrų faktų iš Washingtono.

Šita kova prieš laikraštijos sugedimą įdomi daugeliu atvėju. Pirmiausiai įdomi tuomi, kad patsai Vanderlip yra piniguočius. Toliaus, visuomenė bus įdomu, kaip du galingi priešai pasilygins savo jėgomis — laikraštija ir milijonierius. Teismuose visuomet laimėja laikraštis, nes biednas žmogus neišsigali tiek pinigų aukoti vedimui bylų. Gi milijonierius gali tą daryti sporto būdu, nebijodamas jokio bankrūto. Susinaudoja visuomenės gyvenime kaip kada ir milijonieriai!

RUSIJOS NACIONALIZMAS MIRUS LENINUI

Amerikos spaudoje visai prapuolė Rusijos raudonojo militarizmo vadas, Leon Trocki, nuo to laiko, kaip pasimirė Leninas. Apie tai visoki paskalai vaikščiojo: tai buvo sakoma, kad jis "susirgęs", tai vėl, kad jo "neatidėtinai reikalai" neleido jam dalyvauti net Lenino laidotuvėse. Dabar skaitome iš Lietuvos laikraščių, kurie tikresnes žinias iš Rusijos greičiau pagauna, maždaug sekancius davinius apie rusų visuomenės padėtį po mirties Lenino. "Liet. Ukin". sekamai apie tai rašo:

"Pastaruoju laiku Sov. Rusijoje ypač smarkiai pakilo nusistatymas prieš žydus. Dabar šitas klausimas tiek aštriai stovi, kad revoliucijos sukaktuvių šventėje kariuomenės parodoje nei Trockis, nei kiti yžmesnieji žydai nedalyvavę. Įtakingas generolas Budeny, Rusų armijos vadas, neseniai pareikalavęs iš Trockio ir kitų Sovietų Rusijos didžiūnų pašalinti iš augštesniųjų vietų visus asmenis ne rusų kilmės. Tasai reikalavimas aiškiamas tuomi, kad raudonojoj armijoje esąs labai pakilęs nusistatymas prieš žydus. Jei Budenio reikalavimas nebūsiąs išpildytas, tai įsiai žadaš pasinaudoti savo įtaka armijoje.

"Paskutinėmis žiniomis Trockis "susirgęs" ir atsiskęs nuo visų jo užimamų vietų. Karo Taryboj jo vietoj būsiąs Kamenievas".

Prapuolimas Trockio spaudoje ir viršų privestos žinios parodo, jogei Rusijoje pradėjo kilti senovinis

PERŽVALGA

Skėveldros lietuvių tautos.
Kartais pamanai, koks galin-gas būtų lietuvių tautos medis, jei susirinktų visi jos sūnai į krūvą! Tas medis davė tokius žmones, kai Kantas, Mickevičius, dabar net carienė Ketrina Antroji, kurią rusai vadina "Velikaja" (Didi) ir toji esanti lietuvių kraujo

Neseniai šventėme "Aušros" sukaktuves. Amerikeičiams pridilę tie laikai ir tik vienas-kitas domisi ir supranta juos. Bet Lietuvoje dar yra ne vienas veikėjas, prisidėjęs prie išleidimo to pirmojo lietuvių laikraščio.

Ir kun. Tumas, kalbėdamas apie vieną iš jų, būtent, Tamą Zičkų, kuris dabar 78-tus metus eidamas dar be akinių skaito, nurodo, kad trys jo sūnai mokinosi Varšavoje dentisterijos, na — ir ten liko. Kitas sūnus buvo ten mokytoju ir tas liko. Vienas buvo Maskvoje pristavu (policijos viršininku). Tą bolševikai užmušė.

Na, taip ir eina — lietuvių pilni visi kraštai. Visi gyvena ir dirba svetimose tautose. Ir todėl teisingas yra tautininkų troškimas surinkti visus lietuvius prie vieno kūno: tas kūnas dar parodytų to, kas nustebintų pasaulį. Išsisklaistę gi mes niekais esame ir būsiame, kol nesuprasime, kad tautos vienybė yra būtinas dalykas, yra dalykas mūsų gyvenimo ar mirties, kaipio tauta.

—o—
Lietuvos Studentija.

Lietuvoje yra trys studentų organizacijos, kurias galime skaityti pažangesnėmis, tai yra, ne kuniginėmis. Tai — Korporacija "Neo-Lithuania," paskui "Varpas" ir "Ziežirba." Varpininkai tik neseniai susitvėrė, kuomet korporantai pradėjo per daug smarkiai lietuvišką poziciją imti universiteta, būtent reikalauti aprubežiuoti žydus ir jų kalbą. Ziežirbininkai gi yra socialistai aiškūs ir nepasislėpę. Bet abi tos organizacijos silpnos ir todėl pavydi korporantams, kurie įstengė atsiūsti savo atstovus į Ameriką mūsų pinigų pakelektuoti ir beto jau turi išsimūriję pirmą augstį savo namo Kaune, žemę kuriam

nacionalizmas priešais internacionalizmą. Kadangi komunizmas buvo pagrįstas internacionalizmu ir jo vyriausi skelbėjai buvo žydai, todėl Rusijoje prieš juos auga nusistatymas iš valdžios išstumti. Jei tas nesiseks geruoju, tai Budeny grumoją net pačią "raudonąją" armiją panaudoti.

Kad rusai prabunda savo nacionalizme, tą parodo ir paskutinis Rusijos išėjimas Romoje, kur šiomis dienomis Tautų Sąjungos jūryno konferencija svarsto tautų laivynų sumazinimą. Čionai Rusijos atstovas, admirolas Behrens, griežtai pareikalavo leisti Rusijai pasidaryti laivyną iki 419,000 tonų, vietoj konferencijos pasiūlytosios 125,000 tonų normos. Behrens aiškina, kad Rusijai reikią apsiginti visomis jūrėmis, drauge su Baltiko jūra. Konferencija tą reikalavimą atmetė, ir vyriausiai delto, kad įtraukia Rusijos visai nacionalistinį užsimitimą ant Baltiko valstybių, kurios viso pasaulio valstybių jau pripažintos.

Dar vienas Rusijos komunistinis "nacionalis" (tautinis) burbulas sprogo tik pereitą savaitę maziukėje Baltiko valstybėje Estonijoje. Čionai buvo patim laiku sussekta numalšyta "revoliucija", kurią Maskvos agentai buvo Estonijoje sukėle, kad prijungti Estoniją prie Rusijos.

Šitie visi ženklai aiškiai rodo, kad Rusijos Sovietų valdžia, po priedanga internacionalio komunizmo, išauklėjo rusiškąjį nacionalizmą. Įsiai apsiereiškia jau taip aiškiomis spalvomis kad tik trumparegiai to negali matyti. Todėl ir Lietuvai, ieškant sau talkos su Rusija ir Vokietija (kurioje socialdemokratai jau nuslydo), priešais lenkų ir francų militarizmą, visuomet prisiėsi būti atsargoje, kad pirmiaus reikia susistiprinti artimais sąryšiais su Skandinavijos valstybėmis (Švedija, Danija, Norvegija), taipgi ir susiartinti su Latvija, Estonija bei Finlandija.

Komunizmas jau išverčia savo kailinių antrąją pusę, todėl reikia naujos orientacijos. Komunistai Lietuvos ir Baltiko valstybių, jeigu jie šitą iš anksto permatys, tai galės dar patarnauti tik savo tautų stiprinimui prieš ateinantį naują slavų nacionalizmo pavojų.

Liaudies Menas ir Kultura

Rašo Siaurys

(Užbaiga)
Kultūra. — Čia aš kalbėsiu ne apie technikos, bet apie dvasios kultūrą, kuri liaudyje yra augsta. Jau rašytojas Tolstojus savo veikalais yra iškėlęs liaudies kultūrą augščiau už taip vadinamą inteligentiškumą. Liaudis yra to verta, nes savo darbais užsitarnavo.

Jeigu dabar imsime statistiką, tai daugiausiai dvasios pamišėlių yra kultūros centruose miestuose. Čia yra daug atsitikimų, kada vienas kitą nužūdo, arba patys save nužūdo. Čia yra daug paleistuvybės ir kitų žmogaus išgalvotų bjaurumų. Kas gyvena arčiau gamtos ir eina sulvg gamtos taisyklėmis, tas yra blaivesnis.

Kada žmogus yra prislėgtas arba užnuodytas nuodais ir nedarbu, ieško išeities ne blaivesniam stoviui, bet linksmesniam. Darbas yra kūno ir dvasios gydytojas. Nuo jo priklauso ir žmonių likimas: kurios tautos daugiau dirba, tos visados laimėja visais atžvilgiais.

Tenka matyti kaimuose raudonų vaikų ir žaliuojančių mergaičių, kurie niekadosis nenusimena, nedejuoja ir sunkiausiais atsitikimais, bet niūniuoja kokią nors dainą arba pančius veja, tinklus mezza ar dar ką kitą prasimano. Bet pagyvenę žili seniai tankiai nurzga ant jaunų vaikų arba mergaičių už "šelmavojimą"; bet čia negauna kaip kirviu atkirtime, tik su ironija jau nieji susitaiko su seniais. Mūsų žmonės nenori su senesniais arba augštesniais vesti ginčų, priešintis, bet prisitaiko arba pašiepdami arba tyliai sutikdami.

Seniau kaimo dora dar augščiau stovėjo. Seni žmonės pasakoja, kad žmogaus užmušimas iš pikto buvo labai retas atsitikimas. Be to buvo ir patys žmonės daug stipresni. Vagystės irgi retas atsitikimas tebūdaves.

Nepasakysiu, kad grįžtume į kaimus, bet tik tiek patarčiau, kad geriau pažinti kas yra gera ir kas bloga, — pažinti liaudies tamsučių širdis ir tt. Tik tada žmogus inteligentas gali gerai orientuotis visuomenėje, kada tą visuomenę pažįsta.

Reikalingi ir kultūringi technikos patobulinimai; bet, jei tobulinama technika, tai nereikia užmiršti ir žmogaus tobulinimas.

Dar liaudis ima daugiau šviestis, nes vadinčia tam padeda steigdama mokyklas. Bet redakcija yra nusišundžiama, kad mažai laikraščių teskaito kaimiečiai. Aš manau, kad čia bus kaiti ne kaimiečiai, bet pačios redakcijos nemoka prieiti prie jų sielos. Be to yra priežastim laikraščių brangumas, jų partingumas ir tt.

Liaudis yra žmones, kurie iškencia sunkiausius vargus, bet perteklių negali pernešti. Užtai šiandien geriama degtinės kiek tik lenda. Jau atsitinka daug žmogūdydysčių. Šiais metais daug priviso Lietuovių plėšikų, kuriais yra turtingi ūkininkų vaikai. Iš to ga ime vesti, kad jiems reikia įduoti į rankas kitą užsiėmimą, kuris juos patenkintų ir išlavintų. Tokiu užsiėmimu galėtų būti mokslas. Viena yda, kad liaudis nemėgsta užsiimti visa siela mokslu. Dabar yra įsteigta suaugusiems gimnazijų, kuriose suaugę kaimiečiai per pirštus leidžia mokslą. Mat mokslą jie skaito lengviausiu ir "poniškausiu" užsiėmimu.

Liaudis eina į kryžkelę, užtai blaškosi, nežinodami kuriuo keliu eiti.

Yra sakoma, kad tas didžiausias genijus, kurs nieko neveikia ir netrukdo kitiems su savo išrodymais. Bet su tuo galima nėsutikti. Kiekvienas žmogus, arba dauguma, junta savy jaunybės jėgą, kuri, negaudama kur atsispirti, turi klaidžioti kitus užkabinėdama; Jaunumas turi reikštis pas kiekvieną normalų žmogų, eikdamas sulvg nurodymu doros ir sveikatos taisyklių.

Liaudis nėra labai veikli. Daugiausiai daug galvojantieji, šalti, bet mėgstantieji jaunumo žymes — juoką arba linksnumą. Tos žymės neapsireiskia kokiais nors įskarščiaivimais, bet lėtu būdu.

Liaudy pasisekimą turi išmintis. Jaunuoiiai, kurie, būdami judrūs, atlieka viską su norma, skaitomi išmintingais.

Taigi mūsų prislėgta liaudis turi užtenkamą kultūrą. Visi geri veiksniai užsitarnauja pagarbos, o blogi — pasmerkimo. Savo tokia kultūra yra išreiškę žodžiais dainose ir negyvai ornamentuose arba audimuose.

GĖLES.

Jaunos gėlės, ašarėlės;
Senos gėlės — vargdienelės;
Visur pievose lingavo,
Vis lingavo ir balavo...
Vos pražydo dar jaunutės,
Tylūs vėjai jas bučivavo;
Jas bučiavo ir saulutė,
Kol senatvė atnašavo...
Jaunos verkė, ašarėjo
Rasoms ryto kol paseno;
Kai paseno, lapai biro,
Kol nusviro jų galvutės;
Jų lapeliai dar gyveno;
Greit pagelto — tai paseno...
— P. Gaidamavičius

NAMAI, KNYGOS IR DRAUGAI

Rašo A. J. Jokubaitis.

Plačiam ruime, plataus pasaulio. — Kova nerimsta niekadosi! Minčių upeliai — upę Sraują Pripildo, plaukia visados...

Ar tu gyveni tokiuose namuose, kur vietos knygoms nėra? Jei taip, aš tavę apgailestauju! Žinoma tu pasakysi, kad nereikalauji mano užuojautos. Vienok, jei tavo namai be knygų, tai tu klysti, nes neatsivaizdini jų reikalingumo reikšmės.

Jei tu tik manai sau, kad gali apsieiti be knygų, tai didžiai skriaudi save nenoru pakelti augstyn savo protą.

Ar esi pilnai įsitikinęs, kad gali apsieiti be knygų? Kada ateis vakaras, atneš keletą minučių ar valandų luoslaikio, kokiems tikslams tu jį pavartosi? Ką geresnio tais momentais nuveiksi be knygų? Apsimislyk!... Ar daug tokio laiko praleidi savo namuose, apart paskirto laiko valgiui ir miegui?

Atsakyk man, ar tikrai esi patenkintas su tuo naktiniu apvaikštinėjimu, kurį atkartoji diena iš dienos. mindamas "apskritą ratą," ieškai smagumo su praigaištin vedančiais draugais? Ar tau patinka toji medžioklė, kurioje susirandai nieką kitą, kaip tik pardavinėjimą dantų, tuščių nešvarių juokų ir pamokų vedančių į blogąją pusę?

Ką pasakys senatvė už tokį jaunystės sueikvojimą? Ar neatsivaizdini praecities sunaikintų valandų, išseikvotos energijos, sveikatos, gerų norų, kas, dorai imant privalėjo būti skirta tavo paties dieniniam darbuvi ir ateičiai, kiltesnio gyvenimo tikslams?

Jei tu šiandien tikrai pagalvosi, tai pilnai su tiksni savo širdies rengti sau gražesnį ateities rytojū; ne po ilgo sustosi gaisraves ir žūdes brangų luoslaikį, nes galėsi atrasti didžiausius turtus gerosse knygose!

Prispausk save įsimylėti į skaitymą knygų; iš jų išmoksi nuo savęs reikalauti ėjimo prie pažangos iš vargų, rūpesčių ir kitokių nelaimių. Tai bus vienas iš visų laimėjimų kokį kada turėjai savo gyvenime. Išsimokinimas pažint knygų vertę, vienas iš geriausių laipsnių prie apšvietos! O be apšvietos, žmogus panašus esti į nenušlipuotą stiklą, per kurį iš vieno šono žiūrint negalima kitan permatyti.

Mes žinom, jog be saulės šviesos niekas negalėtų gyventi nė vienos dienos, nes tuomet neapsakomai didi šalčiai sukaustytų žemės paviršį ir visa gamtiška gyvybė. Taip lygiai ir geografiški sluogsniai žmonių rasės negali būti be mokslo, be apšvietos, b eknygų ir be rašytojų! Nes po mokslo priedanga glūdi viso pasaulio garbė, išradimai, stebikklai, įvairios paslaptys ir galimybės. O tas viskas tilpsta apšvietoje, mokslė, knygose!

Mokslas pridavė daugeliu tokios energijos ir drąsos, kad prieš jį nebuvo negalimo daikto pasaulyje. Visų šalių, kiltesnės tautos atranda džiaugsmą ir laimę, reputaciją ir diplomuotą garbę per mokslą, reikią per skaitymą knygų ir studijas. Ir mūsų tautoje, mūsų žmonių tarpe nebūtų tiek daug vargo, skurdo, nelaimių, skriaudų ir nusidėjimų, jei turėtume daugiau savo nameliuose apšvietimui knygų, ir liekantį nuo darbo laiką skirtume knygoms skaityti; tuomet mes ne bebūtume nelaimingiausi žmonės! Mokslingesnieji mus vestų prie tiesos ir doros kelio, o ignorantiški papročiai nebegalėtų mūsų bevaityti, kaip kad ligislo...

"Tas, kuris myli knygas, sako Isaac Barrow, nenori turėti geresnio sau draugo nei sueigų, kaip savo gera" ir naudingą knygą nuosaviame knygynėlyje!"

Tą turi pats išbandyti! Jei tavo nerami širdis, nesuvaldoma siela; jei mėto išselusios bangos; jei šmėklos ar sunkenybės vargina; jei dienos valandos ilgos ir savaitės pavirsta į metus, kada žmogiškieji draugai negali ar nenori paduoti ranką — atkreipk savo akis į tą knygynėlį, kuris tave pamieluos, nuramins, paguos, išgydys, nušvies ir prablavins tas miglas, kurios tau pastodamos kelią, rengė juoda, ilgą ir nepermatomą naktį. Tu pasijusi pilnai tvirtas ir vulgariškumui vietos nebebus!... Knygos neužgaus, nepažeis tavo jautrios širdies, kaip tavo neištikimi draugai. O tada pamatysi esąs pilnai laimingas nors ir nepasisekimuose, nes iš visų laimingųjų skaičiaus baigė savo gyvenimą visai jo nesupratę; apleidžia jie šį pasaulį su vis nepažinę jo blogumo nei gražumo.

Pažadink savo sielą, kad ji nenumirtų sykiu su tavimi! Prabusk, idant nepramiegotum pasaulio grožybų jų nesupratęs!...

Šviesa ir mokslas nėra išmislu nei turtu kokio nors asmens ar tautos, o tik visos žmonijos! "Štai diena aušta, naktis išlauža Nyksta tarp lėtų žmonių... Bet koks mums žodis tiesą parodys, Koks klevedys ves keliu?..."

BENDRI RUOŽAI IŠ LIETUVOS

Rašo Viktorija Vencienė

Rašote, kad Lietuvos gauna- te daug laišku į korespondenci- jų labai pesimistiško žvilgsnio ir suteikiant nuomonę, kad Lietu- va greitai slinksta žemyn į prapulties kraštą. Tamstos savo laiškelį perduodate skausmą Amerikos lietuvių, jų nustoji- mą vilties, ir gilia melancholija, kuri yra apsupus visus. "Nejau- gi," rašote, "mums taip lemta greitai slysti škrindom, dirbom per tiek metų skrydom, kuomet ir vargom, vis kopdami augštin prie brangios mūsų šalies Nepri gulmybės!" Tuose jūsų žodžiuose, ant kiek man yra pažįstami Amerikos lietuvių, Tamstos iš- reišktę tą skausmingą klausimą kuris, lyg koks kirminas, tyliai

kremta širdis Amerikos lietu- vių, ir taip pat tyliai įleidžia nuodus neapykantos, melancho- lijos, ir priveda prie nupuolimo ūpo ir vilties.

Bet gyvenant Lietuvoje, aš ne matau tų visų baisenybių, nei tų žemų puolančių žingsnių, kurie vedą Lietuvą prie prapul- ties. Atpenč, man rodosi kitaip. Kas mėnuo, matosi koks nors žingsnis pirmyn, tai vienoj, tai kitoj sferoj Lietuvos gyvenime, kuris suteikia viltį, kad netik Lietuva neina į bedugnės kra- štą, bet rimtais, tvirtais žings- niais žengia augštin prie vir- šūnės, ir kas kartą matosi, kaip patriotizmas povaliai skleidžia- si giliai ir giliau tarp žmonių. O ypač tarpe gimnazistų ir jau- nesnės gentkartės, ant kurios Lietuvos ateitis guli. Tvirtėja toji mano mintis, kad pakol lie- tuvis, bet kur pasauli liks gy- vas, tol Lietuva, laisva ir ne- prigulminga, nematys prapul- ties krašto.

Mūsų visų lietuvių yda, yra tame, kad po tiek daug metų priešpaudos, mes charakteringai greitai nustojsime vilties, ir iš mažiausios adatos, padarom mil- žinkalį. Mažiausis klaida, ma- žiausias nepavykimas apsupa mus nuliūdimo, ir apatijos paini- ti nuleidžiamie rankas ir sako- me, kad tai jau galas visko. Bet nors nuslysti nuo viršūnės ne- ima daug laiko, vis pakol žmo- gus bedugnę pasiekia, likimas patranko po gana aštrius ir ne- malonius pakriausius, ir tankiai tas patrankymas išsina ant svei- katos, nes įtrenkia į mus dau- giau pasiryžimo pergalėtų ne- malonumus ir išlošti sunkią ko- va.

Maž-daug tokį jausmą, man rodos, pergyvena mūsų Ameri- kos lietuvių dabar. Gyvendami toli nuo Lietuvos, nematy-

dami to tylaus progreso šalyse, kur nuolat eina, bet išgirdami vien tik sensacingas ir vien-pu- siškas žinias, ir klaidas be kurių nė viens žmogus — o ką kalbė- ti apie tautą! — pasauly negali gyvuoti, juos apsupa melan- choliija ir nuleidę rankas sako, kad Lietuvai gresia galas.

Dar prie mūsų lietuvių tokio charakteringo būdo prisideda ir kitas dalykas, kuris nupuldo mūsų Amerikos lietuvių ūpą, taigi, nustojimas ar geriau sa- kant nukritimas jų idealo.

Pirm negu Lietuva tapo ne- prigulminga, pas kiekvieną A- merikos lietuvi, buvo gilus noras pamatyti Lietuvą laisva. Prie to noro buvo išsivystęs vaizdelis, kaip Lietuva laisva ir nepriklausomą turėtų išrodyti ar būti. Lietuva, giminės kraštas, mūsų prabočių šalis. didvyrių žemė! Aplinkui ją ap- supome laumės juostos tinkle, per kurio mirgančias, žibancias spalvas, mūsų vaidentuvėje gi- mės ideališka laisva Lietuva, be klaidų, be jokių ydu, žodžių sakant: Utopija. Kadangi pati Utopija yra įvairiai suprantama įvairių žmonių, tuomet gimė ir tukstančiai Utopijų.

Kągi ir lieka daugiau be sa- kyti? Šiame amžiuje, mūsų da- bartinėje neva civilizacijoje, ku- rioje dar kaip barbarai ar dar blogiau, skerdžiame viens kitą, apsigindami save nuo užmetimo žiaurais barbarizmo po skydu, kurį vadiname garbe, ar saugo- jimu (?) interesų menkesniųjų, ar tai vėl kokia kita civilizota terminologija. Utopija, savo menkiausioj ir lengviausioj for- moj negali egzistuoti. Gal pri- eis kada nors, — už keleto tūk- stančių metų — kuomet mūsų šis menkas pasaulis dasiektis tokią Utopiją, kokia p. Wells, įsi- vaizdina savo knygoje "Men Like Gods"; bet dabar... Reikia imti pasaulis, koks jis yra.

Taip ir su Lietuva. Turim žin- telį, jį ne kaip ir kokią Utopi- jos šalį, bet kaip į mažutę tau- tą, vos tik atbudusią iš bausas ir ilgo kankinančio sapno, kuris jos visą sielą yra sudraskęs, vos tik nepanaikinęs visiškai. Kada ji miegojo ir kentė, kitos ša- lys progresavo ir greitais žing- sniais ėjo pirmyn savo nusta- tytais takais. Dabar atbudusi, sudraskyta, be jokių draugų, be paglobos iš kitų, vien tik nei- le, norais ir pagelba savųjų, ma- ža mūsų Lietuva turi atgaivinti savo sielą ir per keletą metų pa- siekti tą ką kitoms tautos ė- mės šimtmečius dasiekti. Kur- gi mūsų "sense of honor", mūsų "fairness", mūsų teisybės jau- mas, jei reikalaujame, kad Lie- tuva tu-tuojaus atbudus, pran- kėtų visas pasaulio šalis ir taptų kaž-kokia Utopija, nedary- tų jokių klaidų!

Sunku, žinoma, matyti klai- das, kurios yra daromos, o dar sunkiau ir skaudžiau, kad tuo- mi toji idealė Lietuva mūsų vai- dentuvėje tuomet nukrinta nuo savo augšto eukuro, ant kurio mes buvome ją pastatę ir garbi- nome. Nusivylimas visuomet yra skaudus. Bet nereikia mums bijoti teisybės, nereikia raudoti dėl to, kas negali būti, nors jis mūsų vaidentuvėj puikiau- siai atrodytų. O galų-gale, nevi- suomet tas gražus arti, kas iš- tolo užžavėjo akis. Jei mūsų vai- dentuvės sagnai — tokia Lietu- va kaip kiekvieno iš mūsų vai- dentuvėje sutvėrė — išsipildy- tų, yra didelis klausimas, ar ir tuomet mes būtume užganėdi- ti. Aš ypatingai būčiau prieš to- kią padėtį Lietuvoj, kur visi lie- tuviai būtų užganėdinti su vis- ku; tuomet tikrai eitume į pra- pulties ar bedugnės kraštą. Kiek viena gyvuojanti šalis, kuri pro- gresuoja, daro klaidas, nes tik per savo klaidas ji išvysto tei- singus įstatus ir apturi patyri- mo. Bet pakol randasi lietuvių Lietuvoje, Amerikoje ir kitur, kurie mato ir supranta tas klai- das, ir turi norą kovoti prieš jas ir pataisyti jas, tol nereikia bi- joti prapulties.

Žinoma, Amerikos lietuvių (žiur. ant 4-to pusl.)

Vieši Suėjimai Yra Malonūs

kada juos dabina pra- smatnumas išstaigaus keikso, kuris atžymi jų svetingumą. Mo- tinos Drake's Vaisių Keiksas tą atžymė- mą suteikia. Seimyni- kė tirka, kad jos sve- čiai pareikš savo tikrą užsiganėdinimą. Parin- kti vaisiai bei riešutai paeinanti iš Francijos, Italijos ir Rytų sutei- kia retai randamą sma gumą seniem draugam ar jauniem gomuriam.



HOLLAND AMERICA LINE Tiesus-trumpas kelias per Rotterdamą, į ir iš visų dalių LIETUVOS Laivai kas savaitę Nepriylgstami patogumai Mes pagelbstime gauti reikalingus dokumentus (affidavits). Mūsų žmonės sutvarko visas smulkmenas, ir keliviamis rūpinamasi nuo pradžios kelio iki pabaigos. Kainos ir laivų tvarkraščių pasiun- čiamas paprasius. Rezervavimui ir informacijų delei rašyk bile vietiniam agentui, arba HOLLAND AMERICA LINE 24 State Street New York

NORTH GERMAN LLOYD Išplaukiami kas savaitę į LIETUVĄ per NEW YORK-BREMEN naujais puikiais garlaiviais: Columbus—Stuttgart Muenchen ir vienos klasės kajutų gar- laiviais. Zymiai pagerinti 3-ėios klasės įrenginiai. Pa- 4 keleiviams: 1-ji ir 2-ji kl. 4-ū krepitės pas bile vie- tos agenta arba: NORTH GERMAN LLOYD 14-16 Pearl St. N.Y.C.

I Lietuva Pirkite atraziavimo laivakortes jūsų giminiams Lietuvoje. Kom- panijos notavus ofisas Kaune gerai patrauja visiems lietu- viams pažirieriams.

WHITE STAR LINE N. Y. — Gorboung — Southampton Išplaukiami subatomis. Didžiausi lai- vai Majestji Olympic, Homeric, Gros- vas susisieklmas su Baltijos portais. AMERICAN LINE Su WHITESTAR LINE Sykiu N. Y. — Plmouth — Southampton — Chebourg — Hamburg Paprasti išaukiami. Puikūs, dideli, greitai laiva Greitas susisieklmas su Baltijos portais. REI STAR LINE N. Y. — Amouth — Cherbourg — Antwerp Nuolatiniai splaukimai. Gera kelionė. Nauji laiv: Belgenland, Zeeland ir Gothland (klesu) Viskas uokinama, privatiški pasi- dėjimai. Gite maistas ir visi pato- gumai. Atsukite prie vietinių agen- tų arba Pasazių Departamentas No. 1 roadway, New York

French Line CITA KELIONĖ IR I LIETUVĄ La Savo Chicago PARIS Rochamb Kovo 1 Kovo 11 Kovo 12 Kovo 22 Franci Linija kooperos per- davime gy Jūsų giminiams Lie- tuvoje isirūpins jų saugiu atvy- kimu Alkon. Del pinių informacijų kreip- kitės pasv vietinį Franciųjų Li- nijos ag arba į vyriausj ofisų TATE STREET New York, N. Y.

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo

BALTIMORE, MD. Lietuvių Moterų Domei

Vasario 23 d., Baltimorės Lie- tuvių Taryba rengia dideliau- sius fėrus naudai Lietuvos Naš- laičių. Panelės Čėsnūtės ir D- ro Zelviėnė tiek darbuojasi, kad svetimtaučiai biznieriai priau- kavo įvairių daiktų tiek, ką tu- rime paskelbt ne fėrus, ale iš- pardavimą. Išpardavimas bus vienas iš prieinamų todel, kad daiktai parsiduos gana pigiai. Bus vyrams ir moterims įvai- rių daiktų. Kviečiam visus kaip didelius, taip ir mažus, nes bus muzika šokiams, valgiams ir gė- rimams. Lietuvos Našlaičiai pra- šo mūs visų užuojautos.

Ant. Kurelaitis, B. L. T. Pirmininkas

Žingėidžios Apvairščiojimų Prakalbos

6-rių metų sukaktuvėms Lie- tuvos nepriklausomybės pami- nėjami atsibuvo Vasario 17 d. Lietuvių Svetainėje, 851—51 Hollins St. Vakaro vedėju buvo P. Lazauskas. Tik gaila, kad kuomet reikėjo visu pirmu su- dainuoti Lietuvos giesmę, tai mūsų klubo dainininkai "ap- sirgo" ir dainų suvis nebuvo, nors buvo žadėję. Programas iš pildyta šiaip: pil. Ona Kučaus- kiūtė padeklamavo "Mūsų Vil- nius" gana įspūdingai. Po jos se- kė paskaita Dr. J. B. Bronušo link Lietuvos nepriugulmybės ap- siskelbimo dienos. Kalbėjo g. adv. Wm. F. Laukaitis, nuro- dydamas lenku gaidį dar betu- pintų ant Gedimio kamo vimmu je, kurį reikės nubaidyti. Ge- rai ir karštai kalbėjo. Potam Genė Jasaičiūtė 8-nių metų me- gaitė, tik ką iš Lietuvos, gana gražiai ir garsiai paskaitė. Tėrams Jasaičiams garbė už to- kį gražų auklėjimą kūdikių. Po jos tapo perstatytas kalbėti g. J. O. Širvydas, kaipo tikras ži- novas Lietuvos Nepriugulmybės įvykių; gražiai tą apibriežė su- trumpintais žodžiais. Publika jo kalba labai interesavosi, ir už- baigus kalbą gėrdėjosi padėka delnų plojimu. Vėliaus tapo pri- imta Vasario 16 d. rezoliucija reikale Vilniaus, Klaipėdos kra- što ir Bieloviežios gyvi, kurias lenkų banditai pardavinėja. Po to A. Kurelaitis paskelbė būsi- mus Vasario 23 d. Fėrus su iš- pardavimu įvairių daiktų, ku- riuos sudovanojo biznieriai. Pelnas eisąjus Lietuvos Našlai- čių sušelpimui ir kad reikalinga Našlaičiams parama, tai jis per- statė pil. M. Jasaitienę patik- rinti, gi šioji pati auklėta Vil- niaus lietuvių prieglaudoje me- tus trumpais žodžiais pasakė, kad reikalinga našlaičiams para- ma tai faktas, tik tas bloga, kad tie našlaičiai suvis menku- tē dalį tų aukų tegaua. Tas p. Jasaitienės pasakymas kaip ir sulaukė duosnumą, nes aukų te- surinkta \$60.50c. Kas aukavo paskelbsjme vėliaus. Po rinklia- vos, p. Ona Kučauskiūtė padė- klemavo: "Sesutės", "Darbin- kėms lietuvaiteims", "Vargdie- nės Užuojauta". Su tuomi vaka- ras užsibaigė.

AMSTERDAM, N. Y. Rengia Lietuvos Studentams Prakalbas

Mūsų kolonijos draugijos, ku- riuos visuomet remia Lietuvos reikalus, išgirdę, jogei iš Lietu- vos atvyko Lietuvos Universite- to studentai, K. Marčiulionis ir V. Banaitis, jau pradėjo triūs- tis, kad surengus jiems prakal- bas. Susirinkime A. L. Klubu, kuris turi savo svetainę, vien- balsiai nutarta studentams su- rengti prakalbas. Girdėtis, kad

LAWRENCE, MASS. Puikiai nusisekęs L. T. K. Para- pijos Teatras

Vasario 3 d. įvyko vakaras su- rengtas Tautiškos parapijos la-

bui, Vaidinta "Graži Magelio- na", L. P. Kliubo salėje. Loši- me dalyvavo per metų eiles at- sižymėjusi vaidylos: — Mage- liona — Ona Milienė; Jonas Ci- reso — P. Baltuškonis; Alvari- ja — O. Peslikienė; Petras — J. Petrikonis; Marcelius — J. Antanavičius; Karalius — A. Cilcius; Karalienė — M. Pačin- skienė; Senelė — E. Nobertėiūtė; Minikas — M. Lukoševičius Klhiostoriaus Tarnas — V. Čer- niauskas; Ligonis — J. Pesli- kas.

Du karaliaus ir du grafo tar- nai — P. Bagdonas, A. Jukna. Dvi minyškos — S. Simonienė ir R. Černauskienė ir keletas miniko klapičių. Meška su me- škučiais — J. Antanavičius, K. Sabaliauskas.

Už vis svarbiausias ir ilgiau- sias roles turėjo J. Petrikonis ir O. Milienė, bet nežūrint to at- liko kuogeriausia. Žodžiu, visi lošėjai atliko savo roles kuopi- kiaučiai. Publika negalėjo atsī- gėrėti; vien tik buvo girdėti laike pertraukų rankų plojimai. Publika buvo prisirinkę tiek daug, kad dar kaip Kliubo sve- tainė gyvuoja tiek nebuvo. Dau- giau kaip 200 turėjo grįžti nuo svetainės durų, nes nebuvo ga- lėma gauti sėdynių.

Reikia pažymėti, kad nėra to sekmadienio, kad kas nors ne- būtų surengta Tautiškos para- pijos, tai koncertai, tai teat- rai, ar šiaip koks parengimas duoda progos Lawrence'o lie- tuviams pasigėrėti ir praleisti smagiai laiką. Garbė lošėjams už nenuilstantį veikimą dailėje. VEIKITE IR ANTOJAU!

Dalimai Lawrence veikia ir taip vadinami "komunistai," bet jų veikimas pašvėstas gar- binimui Maskvos. O jau pas "ri- miokus" tai pilnas apmirimas. Jokio koncerto nei teatro tenai nesigirdi. Tiktai kunigėlis kas nedėdienis keikia, kad mažai duoda ant bažnytėlės. Nepamir- šta išskolioti ir tautiškos para- pijos. Tautietis

AMSTERDAM, N. Y. Rengia Lietuvos Studentams Prakalbas

Mūsų kolonijos draugijos, ku- riuos visuomet remia Lietuvos reikalus, išgirdę, jogei iš Lietu- vos atvyko Lietuvos Universite- to studentai, K. Marčiulionis ir V. Banaitis, jau pradėjo triūs- tis, kad surengus jiems prakal- bas. Susirinkime A. L. Klubu, kuris turi savo svetainę, vien- balsiai nutarta studentams su- rengti prakalbas. Girdėtis, kad

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA yra geriausia East New York, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — OSVALDĄ KIBURĮ 858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y. (East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ Galite gauti viską kas tik yra reikalinga apsiirengimui vyrams, viršutinius ir apatinius marš- kinius, union siutus, svederių, skrybelių, kepurių, vaikams ke- puriukų. Nuo lietaus apsiaustus laikau gatavus ir padarau ant orderio. Namsta reikale atsilan- kykite, o būsite pilnai užganė- dintas. S. PAUŽA 131 Grand Street Brooklyn, N. Y.

VIETINIAI DANTISTAI — BROOKLYN, N. Y. — Tel. Greenpoint 5924 DR. HARRY CHERRY Chirurgas—Dantistas Teisingas, gvarantuotas darbas 309 Grand St., (kp. Havemeyer) Tel. Greenpoint 4176. DR. J. G. COLE DANTISTAS Ofiso val.: 9 ryte iki 9 vak. 292 Bedford Avenue Tel. Stagg 3997 DR. N. NUSSBAUM Chirurgas—Dantistas 473 Grand Street (tarp Hooper ir Keap Sts.) Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702 DR. J. ir W. TELSEY Chirurgai—Dantistai Specialistai traukime 139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

PRANEŠIMAS! Kviečiame Tamstą atsilan- kyti į mūsų naujai ištai- sytą Čevėrykų Krautuvę, kurią atpirkome iš senes- nių savininkų pp. Januš- kos ir Račkauskos, — 455 Grand St., Brooklyne. — Krautuvę daug kuom pa- tobulinome ir pripirkome daugybes naujų prekių. Atsilankikite pas mus ir persitikrinkite, jogei kai- nos ant čevėrykų yra žy- miai numazintos. REPUBLIC SHOE STORE Savininkai: J. Baltrėnas ir P. Lumas 455 Grand Street Brooklyn, N. Y.

EAGLE MIKADO Pardavimui pas jūsų Krautuvininką GELTONAS SU RAUDONA JUOSTE- LE PAISELIS EAGLE PENCIL CO., NEW YORK

BALTIJOS-AMERIKOS BLINIJA 9 Broadway, New York, N.Y. TIESI I LIETUVĄ PER HAMBURGĄ, PİLAVĄ ARBA LIĖPOJŲ Vaziuokit visi parankiu ir tiesiu keliu Lietuviai vaziuoja į Pīlavą Apleikia Lenkų juosta (karidorin) VISA TREČIA KLESA PADALINTA I KAMBARIUS ANT 2-ju, 4-rių, 6-šių ir 8-nių lovų S. S. LITUANIA Kovo 19 S. S. ESTONIA Balandžio 9 Trečios klasės Kainos: Hamburg \$103.50; Pīlavą \$106.50 Liėpojū ir Memelį — \$107.00 Delei laivakorėjų ir žinių krepitės prie savo agentų

I IR IŠ LIETUVOS ANT S. V. VALDŽIOS LAIVŲ Keliaukite liuosni ant didelių, greitų ir Vaislių Valdžios lai- puikių Suvienujų vy. Pasilaukite a- pie naują Trečią klasę. Skirtingi kamba- riai del sėdynių ir porų. Geriausias valgis ir didžiai įvairus. Mandagūs Tarnai. Dideli valgymo kambariai. Pasivaikščiojimo Dėgys. Socialiniai ir rūkymui kambariai. Visoki pato- gumai. Išplaukimo dienos iš New Yorko: Pres. Harding Kovo 1 ir Kovo 29 G. Washington Kovo 8, Bal. 5 America Kovo 12 ir Bal. 9 Leviathan Kovo 22, Bal. 12 Pres. Roosevelt Bal. 19 Del informacijų rašykite: UNITED STATES LINES 45 Broadway, New York City Lokaliai agentai visuose miestuose Valdantieji Operatoriai del United States Shipping Board

Skaušmas RAUMENYSE Gėlimas BANARTUOSE Reumatiški skandėjimai Tuojaus prasidėjimas nuo Taves, kaip tik nusipirksi buteliuką BEAR BALSA M (Meško Balsamo) ir vartosi pagal nurodymų, kaip ir daugelis tikstančių kitų ken- tendingų vartojto ir vartojta. Jeigu negalite savo vaistus pas vie- tinį aptiekorių arba pardavėją, prisisk mums 35c. ir 5c. už pa- siuntimą, mes tuojaus išsiūsiame buteliuką Balsamo. CENTRAL DRUG CO. 24 E. Centre Street SHENANDOAH, PA.

GRAŽUMAS — JAUNYSTĖ Jūs galite atrody- ti daug jaunesniu, negu atrodote dabar, kada jūsų veid- das pradeda raukštintis, išlykšti ir esenti. Bile jokia jūsų nosė išžiūra gali būti pataisyta. Nulinkusios au- sų gali būti irgi pataisytos. Raukšlės nuo veido, kaktos ir antakių galima tuoj pašalinti. Taipgi su didžiausiu pasisekimu gydam vyrus, moteriai ir vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro- pui ir turiu 28 metų patyrimą. Susi- kalbėti galite angliškai, rusiškai, len- kiškai ir vokliškai. Ofiso valandos: darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 vakare; nedėdieniais nuo 9 iki 3 po pietų. Reikalaukite knygelės. Pats daktaras duoda visas gyduoles ligo- niui. DR. G. BUKKI 58 East 93rd St. New York, N. Y.

BENDRI RUOŽAI IS LIETUVOS

(Tasa nuo 3-čio pusl.) yra toli nuo Lietuvos; jiems sunku permatyti ir suprasti vidurini gyvenimą Lietuvos. Jie dažniausia žiūri į Lietuvą per perspektyvą visos Europos. Šiame momente, ši perspektyva išrodo gana bloga: kritimas valiutų, tautų kerštas, teritorijų grobimas, bėdas, bedarbės, streikai, brangymėtis, diktatūros, revoliucijos, ir tūkstančiai kitų bėdų. Be abejo, gyvendami ramiai, tvarkingoj ir augstai civilizuotoj šaly, turint visus patogumus, baimė juos paima; baimė ne dėl savęs, bet dėl to, kas jiems tame mišinyje Europoj yra brangiausia; taigi del jų tėvynės Lietuvos. Ir būdami toli nuo Lietuvos, įbauginti sensacingais straipsniais, išsigrįdami vien tik blogas puses ir nematydami geras, jie pasiduoda melancholijai ir nuliudusia širdžia, žiūri į tą jų gimtinės kraštą, kuri, nežiūrint jų gausių aukų, nežiūrint jų brolių pralieto kraujo, atrodo jiems pucliant į amžiną prapultį. Bet gyvenant Lietuvoj, netik jokios vapulies nesimato, bet matosi visos Lietuvos pasiryžimas amžinai gyvuoti ir gyvuoti kaip laisva, nepriugminga, progresinga šalis. Lietuvos žmonės supranta, kad klaidos visose gyvenimo sferose įvyksta ir žino, kad daug ko dar stoka... Supranta, kad yra neištikimų piliečių;

kad stoka geros komunikacijos; kad tarp valdiškų įstaigų tarnautojų yra daugelis, kurie nemokančiai atlieka savo darbus ir pridirba daug klaidų, kurios stačiai piktna žmones priprantandūs prie geresnės tvarkos. Taipogi, yra daugelis žmonių, kurie nesutinka su visais įstatymais, kuriuos Seimas ar valdžia priima ir patvirtina. Kaip kada matosi net toki keisti įvykiai, kad drauge ir gaillestis ir juokas ima iš jų naviumo. Paimkime pavyzdin tvarką naujai atremontuotame Valstybės teatre. Atremontuoti tą teatrą kainavo, kiek girdėti, dešėtkai tūkstančių dolarių. Surinkti pinigai iš bilietų ir iš išnuomavimo teatro apmokės vien tik užlaikymą teatro, ir tai dar galimas daiktas, kad įplaukos visais išlaidas neapmokės; taip, kad užlaikymas teatro dalinai puls ant piliečių, paprastu mokescnio keliu. Kad išgauti iš teatro kuodaugiausia pinigų ir taip užtikrinti apmokėjimą nors paprastų užlaikymą išlaidų, reikia pastatyti jį ant tvirčiausio biznio pamato. Bet ką-gi mes dabar matome? Šimtas geriausių ir brangiausių vietų yra atimta valdžios ir laikoma del įvairių valdžios augštesniųjų tarnautojų. Kad šios vietos yra paskirtos valdžios atstovams ir kiems, jokio pasipriešinimo iš laudies puses nėra. Bet kas žmo-

nėms yra nesuprantama, tai tas: kam tos vietos yra laikomos tuščios. Kuomet tie valdininkai neateina į kokį nors spektaklį ir publika del stokos paprastų vietų, turi grįžti namon? Zvelgiant į šitą dalyką vien tiktai iš praktiškos pusės, pasirodo labai kūdikiškas naivumas. Rodos, kad žmogus mažiausiai suprantantis biznį, jau galėtų permatyti, koks didelis nuostolis valdžiai nuo tokio nusistatymo. Jei šitos vietos pasiduotų tik po 6 litus, nors už jas ir būtų galima daugiau imti, į vieną vakarą surinktų 600 litų arba \$60, o per metą, jai skaitysime tik 200 vakarų, išeina jau 120,000 litų arba \$12,000. Rodos Valstybė nėra ant tiek turtinga, kad galėtų neatkreipti dėmes ant tokios didelės sumos pinigų. Iš kitos pusės, pasirodo, tokio nusistatymo nedemokratizumas. Kiek vienoj respublikoj, valdžios tarnautojai yra piliečių išrinkti asmens, kurių darbas yra atstovauti tą liaudį, kuri juos išrinko, sekant tos laudies reikalavimus. Lietuvoj abelnai imant, gyvenimas gana siauras, o valdžios tarnautojų dar siauresnis, nes čion dar vis prilaikoma nemažai carizmo papročių. Mūsų laikraščiai dar maži ir silpnai ir ne perduoda dviasia visos laudies; dažniausia jie yra partyniniai laikraščiai, kurie skleidžia mintis ir principus savo partijos, ir tai viską labai trumpintoj formoj. Taigi, iš laikraščių, valdžios tarnautojai maži gali pagauti, laudies mintis. Dar kuomet valdžia prisidėda juos izoliuoti tokiose vietose kaip teatrai ir tt., kuriose susirenka visokių pakraipų žmonės iš visų kraštų Lietuvos, kaip-gi galima reikalauti, kad iš mūsų valdžios tarnautojų išeitų plačių pažiūrų, mokratingi žmonės, suprantant ti tą liaudį kuri juos išrinko? Šis izoliavimas ypatingai me-

siams su vakarų civilizacija. Jie juokauja, sakydami, kad tai yra viduramžio monarchijos likutis, naujoj dvidešimamžio respublikoj. Skaudu jiems matyti tokią tvarką, kuri materialiai ir moraliai neša valdžiai nuostolius. Bet vis-gi jie nenulidžia rankas ir del šio ir kitų dalykų nesako, kad tai jau Lietuva eina prie išnykimo. Taipogi, daugelis žmonių ir Lietuvoj, mano kad įvedimas tikėjimo į mokyklas, suteikimas stipendijų lenkų mokykloms Lietuvoj, menkas kuomet visiškai apleistas aprūpinimas laudies apšvietimo, ypač sodiečių, yra kenksmingi dalykai Lietuvai. Taipgi, maži randasi žmonių, kurie pagiria užpirkimą užsienio spirito, kuris žygis nupuldo pašios šalies industriją, ypač atsižvelgiant į tai, kad mūsų pačių fabrikai išdirba taip pat gerą spiritą kaip užsienio firmos; arba, netikęs žemės dalinimas, kuris duoda kareiviu kurio giminės ir tėviškės yra arti Pėlvėskio, sklypą žemės kur nors apie Rokiškį. o girios iš kurios pasistatyti sau triobas kur tai ten apie Alytus; arba vėl paskutiniškas taip vadinamas "degtinės fiasko", kur valdžia suradus per savo chemikus, kad Lietuvos degtinės fabrikai naudoja kenksmingus sveikatai nuodus savo degtinės išdirbystei, vietoj to, kad tyliai tuos fabrikus rūščiai nubauti ir pagrasinti užarymu fabrikų, jei parduos ir toliau išdirbinės nuodingą degtinę, — viešai paskelbė boikotą tų fabrikų gėralų, ir beveik privedė visus prie bankruto. Jei ieškotume toliau, rastume ir kitų gal ir didesnių klaidų. Bet vienoj pusėj svarstyklės rodos nusveria blogesnę pusę. Kasdien matosi progreso žygiai. Kur tik nežvilgtelsi, tai šis, tai tas geresnio matyti. Tai planai pagražinimo ir padidinimo laikinosios sostinės; tai nauji mo derniški namai netik miestuose bet jau ir ant kaimų; tai žemės reforma; tai valiutos pasto vumas; sumažinimas etato, ku-

is menkesnius ir daug neištikimus svetimtąučius prašilė iš valdiškų įstaigų, tai bandymas, nors dar silpnas, pastatyti ūkį ant moderniško ir geriaus apmokamo fundamento; tai isto bulinimas lietuvištystės tarp suru- sėjusių, sulenkėjusių ir suvokie- tėjusių piliečių; tai žymūs žing- sniai pirmyn visose meno srity- sė; tai atgavimas Klaipėdos, ir šimtai kitų. Ir kuomet prisime- nā, kas buvo 1919 metais ir dab- ar, tai netik nuliudimas nei- ma, bet širdį užplukdo neapsa- kytas džiaugsmas ir išdidumo puikybė, kad mažiutė, suteriata mūsų Lietuva tiek daug po to- kių sunkių aplinkybių yra nu- veikus. Nėra abejonės, kad mūsų A- merikos lietuvių su laiku, nors toli gyvendami, permatys šiuos visus dalykus, nepatifikės kokiom ten sensacifjos žinioms, tankiai nesupratimo, keršto, pavydo ar sąmylybės norų įkūnytoms; su- pras tą mažą kūdikį Lietuvą, kuri kaip kiekvienas kūdikis, tarpais nenoroms perslysti gal- li, ir pasitiks savo ir jų brolių Lietuvoj tai kitai mūsų lietuvi- kai ypatybei, kuri net mūsų priešams lenkams baimė įvaro, taigi, mūsų lėtas bet atkaklus ir nesvyruojantis ėjimas prie nu- statyto tikslo, kokis jis nebūtų. O šiam momente, visų tikrų lie- tuvių tikslas yra: Garbinga, Laisva, Progresinga Lietuva, — Lietuva su Vilnium!

KODEL NEIVYKO APVAIKŠCIOJIMAS 17-TĄ DIENĄ VASARIO

Brooklyn, N. Y. — Nedėdien 17 Vasario turėjo įvykti 6- sū metų sukaktuvių Lietuvos Nepriugulmybės apvaikšciojimas Labor-Lyceum Svetainėje, 949 Willoughby Av., po iniciativa Sandaros 1-mos kuopos. Bet tas kaip tik atbulai išėjo. Kas tame kaltas, sunku pasakyti. Iš rengė jų pusės, turiu pasakyti ve ką: surengimas šio apvaikšciojimo buvo gana pribrendęs ir pilnai praktiškas, nes buvo galima spręsti iš garsinimų per filą laiką; o kaslink Svetainės, tai palieku spręsti gerbiamai vi- suomenai. Kad svetainė buvo paimta, tai yra faktas, nes ne vienas buvau prie paėmimo. Menadžeris pa- jođė man kambarį 8-tą ir parei- kė, kad tik tas vienas kambaris yra neužimtas ant 17 d. Vasa- rio, nuo 2 iki 5 val. po pietų, kurį gali sutilpti 250—300 ypa- tų sėdynėse, tas ką aš ir paė- miau. Prie paėmimo buvau pa- reikalavęs, kad padarytų bent kokį paliudymą ir palikti depo- kė, kad jie jokių "kontraktų" nedaro ant kambarių, išskiriant didžiausias sales; užsirašė vardą Draugijos, išrendavoto kamba- rio numerį, tai yra 8-tą ir datą. ir tuomi remdamiesi surengėm apvaikšciojimą.

menė atlyginsimė. ir mums vi- suomenė atleis. K. A. Masaitis, Rengimo Kom. Narys

siuoms su vakarų civilizacija. Jie juokauja, sakydami, kad tai yra viduramžio monarchijos likutis, naujoj dvidešimamžio respublikoj. Skaudu jiems matyti tokią tvarką, kuri materialiai ir moraliai neša valdžiai nuostolius. Bet vis-gi jie nenulidžia rankas ir del šio ir kitų dalykų nesako, kad tai jau Lietuva eina prie išnykimo. Taipogi, daugelis žmonių ir Lietuvoj, mano kad įvedimas tikėjimo į mokyklas, suteikimas stipendijų lenkų mokykloms Lietuvoj, menkas kuomet visiškai apleistas aprūpinimas laudies apšvietimo, ypač sodiečių, yra kenksmingi dalykai Lietuvai. Taipgi, maži randasi žmonių, kurie pagiria užpirkimą užsienio spirito, kuris žygis nupuldo pašios šalies industriją, ypač atsižvelgiant į tai, kad mūsų pačių fabrikai išdirba taip pat gerą spiritą kaip užsienio firmos; arba, netikęs žemės dalinimas, kuris duoda kareiviu kurio giminės ir tėviškės yra arti Pėlvėskio, sklypą žemės kur nors apie Rokiškį. o girios iš kurios pasistatyti sau triobas kur tai ten apie Alytus; arba vėl paskutiniškas taip vadinamas "degtinės fiasko", kur valdžia suradus per savo chemikus, kad Lietuvos degtinės fabrikai naudoja kenksmingus sveikatai nuodus savo degtinės išdirbystei, vietoj to, kad tyliai tuos fabrikus rūščiai nubauti ir pagrasinti užarymu fabrikų, jei parduos ir toliau išdirbinės nuodingą degtinę, — viešai paskelbė boikotą tų fabrikų gėralų, ir beveik privedė visus prie bankruto. Jei ieškotume toliau, rastume ir kitų gal ir didesnių klaidų. Bet vienoj pusėj svarstyklės rodos nusveria blogesnę pusę. Kasdien matosi progreso žygiai. Kur tik nežvilgtelsi, tai šis, tai tas geresnio matyti. Tai planai pagražinimo ir padidinimo laikinosios sostinės; tai nauji mo derniški namai netik miestuose bet jau ir ant kaimų; tai žemės reforma; tai valiutos pasto vumas; sumažinimas etato, ku-

siuoms su vakarų civilizacija. Jie juokauja, sakydami, kad tai yra viduramžio monarchijos likutis, naujoj dvidešimamžio respublikoj. Skaudu jiems matyti tokią tvarką, kuri materialiai ir moraliai neša valdžiai nuostolius. Bet vis-gi jie nenulidžia rankas ir del šio ir kitų dalykų nesako, kad tai jau Lietuva eina prie išnykimo. Taipogi, daugelis žmonių ir Lietuvoj, mano kad įvedimas tikėjimo į mokyklas, suteikimas stipendijų lenkų mokykloms Lietuvoj, menkas kuomet visiškai apleistas aprūpinimas laudies apšvietimo, ypač sodiečių, yra kenksmingi dalykai Lietuvai. Taipgi, maži randasi žmonių, kurie pagiria užpirkimą užsienio spirito, kuris žygis nupuldo pašios šalies industriją, ypač atsižvelgiant į tai, kad mūsų pačių fabrikai išdirba taip pat gerą spiritą kaip užsienio firmos; arba, netikęs žemės dalinimas, kuris duoda kareiviu kurio giminės ir tėviškės yra arti Pėlvėskio, sklypą žemės kur nors apie Rokiškį. o girios iš kurios pasistatyti sau triobas kur tai ten apie Alytus; arba vėl paskutiniškas taip vadinamas "degtinės fiasko", kur valdžia suradus per savo chemikus, kad Lietuvos degtinės fabrikai naudoja kenksmingus sveikatai nuodus savo degtinės išdirbystei, vietoj to, kad tyliai tuos fabrikus rūščiai nubauti ir pagrasinti užarymu fabrikų, jei parduos ir toliau išdirbinės nuodingą degtinę, — viešai paskelbė boikotą tų fabrikų gėralų, ir beveik privedė visus prie bankruto. Jei ieškotume toliau, rastume ir kitų gal ir didesnių klaidų. Bet vienoj pusėj svarstyklės rodos nusveria blogesnę pusę. Kasdien matosi progreso žygiai. Kur tik nežvilgtelsi, tai šis, tai tas geresnio matyti. Tai planai pagražinimo ir padidinimo laikinosios sostinės; tai nauji mo derniški namai netik miestuose bet jau ir ant kaimų; tai žemės reforma; tai valiutos pasto vumas; sumažinimas etato, ku-

BULGARISKA LAPU ARBATA (Pirmiau vadinata Kraujo Arbata) Gerk garuojandai karšta gulant. Kad UZMUSTUM SALTĮ. Kad svirtintum jaknas. Kad svirtintum vidurius. Bulgariška Lapu Arbata sudaryta iš grynų lapų, ji pagerina kraują ir pagelbsti tavo sveikata išlaikyti. Visu Apatiekiu ir Pardavinėjama arba aprausta suvintu per pastą. 1 skryniutė šeimvai \$1.25, arba 3 už \$3.15, arba 6 už \$5.25. Adresuok H. H. Von Schlick, President Marvel Products Company, 208 Marvel Building, Pittsburgh, Pa. Lietuva laukia Lito — Pieno neapkarpyto. Per "Vienybę" jį išskit —

BEDFORD STUDIO Palkiausia Galerija Brooklyne J. MASINAUSKAS & M. SABALIAUSKAS visiems gerai žinoma vieta 328 BEDFORD AV., B'KLYN, N. Y. tarpu So 2-ros ir 3-čios gatvių Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir padarom didelius Darbas atliekamas pagal augštesniaj artistiška skonį. Fotografuojame dieną ir naktį — už numazintą kainą. Todėl jei mylite turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu: 328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VISKĄ DEL REAL ESTATE Bile ką, Bile Kur, Geriausias Agentas del Pirkimo, Pardavimo, Mainymo, Lease'tų ir Rendavojimo Namų. J. GAGEL 335 MILFORD ST., Brooklyn, N. Y. Tel. 6430 Applegate

FRANK WHITE Stogininkas Uždedu geriausias stogas ant namų: blekes, emaluoto popieriaus, baltų akmenukų. Taipgi patalsau senus ir uždedu kornisus įvedu vandenbėgius, rymas ir tribas Stogai garantuojami dešimčiai metų 231 Leonard Street, netoli Grand Street Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ 25 Metų Praktikos Specialistas Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų sutirina, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI! VYRAI! Isegzaminuojame Dykai Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės gydomi asmeniskai. Nieko jums nekainuos steit isegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo kainos — žemos. Dr. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popietų

Susivienijimas Liet. Amerikoje DIDZIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PASALPOS ORGANIZACIA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KURIOS TURTAS VIRS \$500,000.00 Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta \$218,539.80 pomirtinių. Pašalpų išmokėta \$247,037.15 SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraštį „Tėvynė“ dovana ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos. Pomirtiniai skyriai — \$150, 300, 600 ir 1000 Pašalpos Skyriai — \$6.00, 9.00 ir 12.00 į savaitę. Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Alliance of America 307 W. 30th Street, New York, N. Y.

ALEX SHRUPSKI Pranėšu Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taippat patarnauju su AUTOMOBILIŲ veselijoms, krikštynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir pokiliams. Nepamirškite reikalo ALEX SHRUPSKI 61 No. 2nd Str., Brooklyn, N. Y. Telephone 885 Greenpoint

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA LIETUVIS PAS LIETUVI 229 BEDFORD AVE. HAMPAS, NORTH 4TH GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS MACYS BROS. FURNITURE CO. NAMAS PERTAISYTAS MODERNISKAUSIAI FURNISEI VELIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IS DIRBTUVIŲ STOCK'AS DVIGUBAI PADIDINTAS GVARANCIA IS DIRBTUVIŲ DAUGIAU UZTIKRINAMA PATARNAVIMAS DAUG TOBULESIUS DEL PUBLIKOS ISMOKEJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS Kuriems tik ko reikalinga i namus kreipkitės 198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES. Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

GRABORIUS JUOZAS GARŠVA Mano firma gerai atlieka sekancius darbus: išbalsamoja ir išdoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki praklinitausių. Parsamdo karietas laidavėms, veselijoms, krikštynoms ir kitoms pasivažinėjimams. Viršui minėtams reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti. 231 Bedford Ave. OFISAI: 264 Front Street BROOKLYN, NEW YORK

PROJEKTAS

Iš Ark. Buchovo
Vertė Čim Čymas

(Feljetonas)

(Nuo vertėjo: — Amerikiečiai jau įpratę manyti, kad Lietuvoje visi susiraukę vaikšto. Istikro tokio įspūdžio daro mūsų lietuviški laikraščiai ir išrodo, kad at at jau liepto galas, arba laikraščių redaktoriai įvardą pilve nešioja. Yra ir Lietuvoje linksmų rašytojų-redaktorių ir geriausių informatorių kas Lietuvoje dedasi, podraug ir platus pasaulis nepamirštamas su "matuška" Rusija. Tokių linksmųjų redaktorių yra Kaune Ark. Buchovas, kuris nors rusiškai, ir mus nerusis tankiai patinksmina. Reiktų mūsų redaktoriams Lietuvoje pas Buchovą paimti kelias lekcijas, kaip rašyti ir laikraščius redaguoti; kad jie nekeliuotų į kapus. Štai vicinas iš jo feljetono).

Dabar visų sovietų spaudoj drūčiai debatuoja klausimas apie sovietinę šeimyną — ar

turi ji būti grynai komunistinė, ar gali komunistas vesti bepartinę žmoną, ar reikalinga migdanti lėpys jaunesnyj sūnų dainuoti ištraukomis iš Markso, ar reikalinga namų kanarką nudažyti laudonai ir, ar ne reikalinga paprastą pilką giminaitį Stasiuką oficialiai vadinti: raudonas giminaitis. Žodžiu, nagrinėjama aibės svarbiausių ir skubių reikalų, be kurių išrisimo — !!Kvepteli negalima, — kaip sako geri rusų žmonės.

Prie manęs niekas šiuo reikalu nesikreipė ieškodamas patarimo, turbūti nesitikėdami šališko atsakymo. Tai, be abejoj, didelė klaida. Aš baisiausiai mėgstau dalyvauti teoretiniuose klausimuose, turinčiuose pasaulinę reikšmę (pradedant nuo spalvos išrinkimo muzikams komisarinių apatinių kelinių ir baigiant dilema proletarų meno atostogų laikais), ir todėl nutariau pats pasiūlyti savo projektą dorai komunistų šeimai (pavyzdys 1924 metų), manydamas,

kad jie galės pasinaudoti Markso teoretika.

Savo projektą išdėstau pačiaja populiare ir gyvąja forma.

Pavyzdinčioji Komunistinė Šeima Jurgio Blauzdinio

Aštunta valanda iš ryto sustaugus Sovnarkovo (Vyr. Komisarų Tarybos) dūdai, šeima raudonojo bughalterio Jurgio Blauzdinio prabudo ir ėmė vilktis rūbais. Šeimos sąstatas buvo nedidelis, bet sujungtas vienu metu proletariškų reikalų: raudonoji pati Stepanija, raudonasis sūnus Vasius, raudonoji dukterė Antosė ir raudonoji vyrėja Pelagėja.

Nei pusvalandis nepraejo, kaip visa šeima sėdėjo už stalo ir gėrė arbatą. Laikrodžio kominterno (komunistinio internacionalo) varpinyčioj išmušė aštuonias su puse.

— Muša — dievobaimingai pratarė žmona Stepanija, įsiklausydama į muzikali varpų skambėjimą.

— Žinoma — patvirtino Blauzdis — pirma blogiau buvo: sušaudydavo.

— Raudonasis tėve — sustabdė jį Vasius — tvarkoje partines drausmės aš duosiu tau per snukį: neplepėk nieku.

— Turi tiesą — maloniai patvirtino Blauzdis — jaunoji karta turi perauklėti senuosius. Mušk, tik nepranešinėk. Podraug nelapuk taip pyragas. Mes dar pergyvename buožių lėkoadą, ir apart to — aš taipgi žmogus ir tavo raudonoji sesuo taipgi žmogus...

— Lovanok, einas pareigas tėvo! — karštai atsakė Vasius — Tu peržengei partinę direktyvą 3347 Nr. Tuolai kuomet kirgyzų respublikoje badas — aš prarijavu visą pyragą... Antanta ant mano galvos. Tėve Libknechte, dovanok man... Pelagėja! Nešk čion reples — iš išrausiu iš savęs tą niekšišką buožiškąjį pyragą... Šudie kom.

— mama, aš einu pasižiūnėti į sovčiūznę...

— Eik sovčiūneli... Žiūrėk, lauke raudonas vėjas pučia ir tu gali gauti komšnipą...

Vasius išėjo į priemenę, pabučiavo kišeninį egzempliorį sovietų konstitucijos ir išbėgo į gatvę, paspyręs koja raudonąją katę.

— Vėl turbūti koki nors kovos savaitė — pamanė katė — vienas su koja paspyrė, kita rankšluosčiu, trečias dar kuomet nors. Vienok aš esmu darbo raudonoji katė ir man tas turi labai pasidaboti.

Už stalo ėjo triukšminga diskusija.

— Maman — pareiškė Antosė — aš išteku.

— Antosė! — buožiškai persigando sovamamauda, ar geras jis žmogus?

— Jis nežmogus, jis daugiau neg žmogus. Jis pusanatro žmogaus — jis komunistas.

— Neleisiu — tvirtai pareiškė Blauzdis — neleisiu kad mano purvina bepartinė dukterė bjaurotų ateitį darbo komunisto. Šalin iš mano darbo namų!

— Dovanok, raudonasai tėveli, dovanok piliete mama. Dabar pas mane vienintelis išėjimas: arba nuo tilto į vandenį, arba pasaulinė revoliucija. Aš išeinu.

Jai išėjus Blauzdis pamirkė vandens kibire laikraštį "Tiesa" ir pakrapino sienas ir lubas.

— Pražūk bepartine! Čia nėra vietos tavo dvasiai! Pražūk! O tu, raudona pati — ištrink savo buožinės ašaras ir būk savo proletary sargyboj: arba kepti kotletus!

Užėjo iškilminga tyla. Nuo sienos partiniai žiuriai žiūrėjo — gražus veidas Klaros Cetkin. Lampada ties portretu vos vos švyturiavo maža mėlyna ugnelė.

— Matai! — tarė Blauzdis besikreipdamas į portretą — dar ir nuėjo tarnybon.

Taip prasidėjo darbininkiška diena doraj komunistų šeimoj

raudono bughalterio Blauzdinio. Taip turi siūkti gyvenimas kiekvieno iš jų.

As patiekiau čia mažiuką pavyzdį, bet jį galima būtų žymiai išplėsti. Paprastai "Izvestija" ir "Pravda", rašo apie tai daug plačiau ir, kaip man rodo si biskelį rimtesniam tone, negu aš; bet daugelis yra užgandintų ir labai garsiai juokiasi. Kaunas. — Data nesvarbu.

NAUJI RASTAI

"Vienybės" Metraštis 1924 m. Pustl. 96. — Turinys: Įvada-Kalendoriaus dalis. Metų laikai ir saulės bei mėnulio užtėmimai. Kas tai yra kalendorius? Pirmutiniai lietuvių kalendoriai. Pradžios įvairių gadynių. Pradžiametų seniau ir dar. Taisyklės oro atspėjimui. Amerikos ūkininkų oro spėjimai. Lietuvos senelių prityrimai apie oro atmainas. Svarbiausieji atsitikimai pasaulyje. Nelaimingieji 1923 metų atsitikimai. 100 metų atgal Amerikoje Ant slenkčio 1924 (eilės Paliukaičių Jono). Ko verki? (eilės K. Kumpausko). Sveti jaunystės! (eilės P. Gaidamavičiaus). Amžina atilj (humoreska Vėjo Vainiko). Jaunam (eilės Vargo Potos). Petrė (vaizdelis Pr. Bajoro). Kad turėčiau širdį tyrą (eilės Šiaurio). Ant kalno (vaizdelis Pr. Bajoro). Ant amžių ašies (eilės J. Naruševičiaus). Laimė (iš Tetmajero, P. B.). Kas Ameriką atrado. Kas (eilės J. Gogelio). Pirmieji lietuviai atveivai Amerikoje — Patarimai motinoms. Lietuvos Seimas. Lietuvos Ministerių kabinetas. Lietuvos vėliava. Senoviški lietuvių vardai. Seniausi žmonės Lietuvoje. Ką "pranašai" pranašauja 1924 metams. Saugokis elektros! Amerikos lietuvių didžiosios organizacijos Amerikos lietuvių laikraščiai. Pažymėtini nuotikiai lietuvių gyvenimo Amerikoje 1923 metuose. Lietuviai Amerikoje. Lietuvos atstovybės užsienioose. Įvairios informacijos. Lietuvos apskričių, valsčių, miestų ir miestelių sąrašas. Mastai, saikai, svarai. Planetų dydis ir jų sukimosi aplink saulę laikas. Taip sakydavo Abraham Lincoln. Įvairios žinios.

Is viršų išvardintų raštų matosi, kad šis "Vienybės" Metraštis yra gana turiningas ir kiekvienoose namuose reikalingas po ranka turėti. Redakcija pasiūdo ateinančių metų padaryti jį dar pilnesniu, del to jau dabar 1925 metams "Vienybės" Metraštis pradėtas rengti, prie ko ir visi bendradarbiai užviečiama siūsti savo raštus

Kratikas

"NEO-LITHUANIJOS" STUDENTŲ BENDRABUČIŲ AUKOS.

Hartford, Conn. Vasario 10 d. šv. Trejybės parapijos svetainėje prakalbose:

Kun. J. Ambotas, B. Vidleikis, J. Bolevičius, A. Morkūnas, S. Rinkevičius, K. Ambotas — po \$5; J. Meleškas — \$3; J. Valkevičius, P. Bruzauskas, A. Makinskas, Z. Kavaliauskas — po \$2; V. Gaižiūnas, M. Zaleskaitė, A. Augštakalnis, A. Ruginis, P. Juotsnukaitė, A. Vėlkevičienė, A. Kazlauskas, Z. Jusonis, A. Ornaitis, A. Klėniūtė, G. Levišauskas, J. Gedvilas, M. Volungevičius, A. Misiulis, S. Gaučas, J. Remeika, J. Petronis, A. Paleckis, P. Zamekevičius, J. Janušonis, J. Gizas, J. Navickas, J. Motekaitis — po \$1. Smulkų surinkta \$18.45. Viso — \$82.45

Bristol, Conn. Bristolio Liet. Nepr. Klubas apmokėjo už salę išlaidas ir aukėjo \$10. J. Skindaras \$10. Pr. Višniauskas \$6; E. Zigmantienė, P. Vaičiūnas, J. Zubrickas, A. Vaičiūnas, P. Kirtiklis — po \$5; S. Zigmantas, J. Leliokas — po \$2; M. Leliokienė, O. Rėkuvienė, M. Jekubonis, M. Pečiūskienė, M. Vasilevičienė, M. Lepenka, K.

Zigmantienė, J. Brazinskas, V. Stanionis, K. Mickevičia, A. Razėnas, P. Vaičiūnas, V. Draugelis, M. Raziškauskas, M. Zubrickienė, A. Majauskienė, M. Skrituškiene, A. Lukošienė, D. Daugirdienė, J. Silvastravičienė, M. Depkunienė, E. Čizaukiene, O. Skotkauskienė, V. Verkala, J. Marčiulionis, B. Velička — po \$1; Smulkų surinkta \$5.10. Viso \$86.10.

Buyo (žr. "Vienybės" nr. 23) — \$1,092.11. Viso — \$1,260.66

"EGLĖ" GALIMA SIŪSTI I LIETUVĄ

Atsižvelgiant, kad dabartiniu laiku Lietuvos miestuose, miesteliuose, ir kaimuose pradėjo tvertis dailės draugijos, kaip va chorai, teatralės grupės, — žodžiu jaunimas pradėjo lavintis dailėje: yra priedermė visos mūsų tautos, organizacijų ir ypač remti tą judėjimą. Remti galima pinigais arba knygomis.

"Eglė" komp. Miko Petrauskonaujosi opera, yra labai tinkama dalyku tame reikale; to ope-

ra yra pilna perlų — visokiems balsams arijų, duetų, kvartetų ir choralių dainų netrūksta. Siuntimui į Lietuvą "Gabijs" Fondas nustato specialę kainą "Eglė" būtent: \$5.00, kuomet čia ant vietos, tuo tarpu \$7.00.

Norinti siūsti Lietuvon giminių ar organizacijoms prisiūskite antrašą (ir vardą) kam siūsti, ir \$5.00: komp. Mikui Petrauskui, 769 Broadway, So. Boston, Mass., ir "Eglė", sulyg nurodymo, bus pasiūsta — apsiūsi džiaugs ja kas gaus, ir bus didelis prisidėjimas dailės bei kultūros sklaidime.

"Gabijs" Fondas

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS
kuris padirba gražius paveikalus, mažus ar didelius, ir atpažina senus. Darbas geras ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:
MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn, Kampas So. 1-os gatvės.

FELIKSAS KARPAITIS
Naminij Reikmenų Krautuve
Praneš visiems Amsterdamo Lietuviams, jogel užlaikau geriausias prekes ir suteikiu mandagų patarnavimą visiems atsilankantiems pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVUJŪ! —
FELIKSAS KARPAITIS
127 E. Main Str., Amsterdam, N. Y.

VELIAVOS
Vienybės Krautuvėje galite gauti Lietuvos ir Amerikos Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūšių. Atsilankykite ypatingai arba klauskite laisvais.
VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TIOGA BRAND
Maltas=Apynei
100% cystų Miežių, Salykla, Syrupas ir Kveplanti Importuotų Apynei
WHOLESALE WAREHOUSES
GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS
Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.
Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
Apraudžia nuo ugnies, nelaimės, ir gyvastį

VIENYBĖS AGENTURA
Keliauk Lietuvon ir iš Lietuvos per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų greitų laivų ir parūpija keleiviams reikalingus poperis sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ priėmė žmies atsūstinti savo giminės iš tėvynės ir suteiks reikalingą patarnavimą kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siūdo pinigus į visas svieto dalis: parduoda čekius, draftus ir išmoka pinigus kabelgramomis Lietuvoje.
Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir smulkiai urodyta kaip galima atsūstinti giminės iš Lietuvos.
KELIONES KNYGELE VISIEM DOVANAI
— Adresuokite —
VIENYBĖ
193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

GYDYTOJAI išrašo ir rekomenduoja Eagle
Pieną kūdikiams penėti kada motinos piemas išsenka, delto kad jis yra saugus ir lengvai suvirškonas maistas.
Eagle Pienas pagamintas iš gryno karvių pieno ir cukraus, ypatingai paruoštas, kad teiktų kūdikiams sustiprinimo, kurio jie reikalauja. Per 63 metus jis buvo priimtas maistas kūdikiams penėti.
Jei nežinai kaip vartoti Eagle Pieną, prisūsk manas šią paskelbtą ir mes juos patisimo penėjimo instrukcijas, Kūdikių Knygą ir kitokias brangias informacijas, dykai.
THE BORDEN COMPANY
BORDEN BUILDING NEW YORK

KŪDIKIŲ GEROVĖS SKYRIUS
DEL APRŪPINIMO MOTINŲ IR JUŲ KŪDIKIŲ SVEIKATOS.
Situav skyrtoje neteškas nuo laiko gyvenime reikalauja joms išlaikyti motinoms ir motinoms jaunų kūdikių.
Kūdikių aprūpinimas ir penėjimas yra dalykas gyvos svarbos šeimynai ir tautai ir mes jaučiame, kad tai yra dalykas, kurį mes turime reguliariai laikotarpiais atvirai ir laisvai peržiūrėti.
STRAIPSNIS 61
PRIEŠIURA INDU VARTOJAMU PRIE KŪDIKIŲ PENĖJIMO
Visi suakstai, modeliniai skaudulos, žiberos, bonkūnės, ir žindukai turi būti sterilizuoti verdančiame vandenyje tuoj piam vartojimo. Sterilizuoti reikia ir kiekvienas skuduras ar rankšluostis, kuris vartojamas tu indų nusausinimui. Būk tikras, kad ir jūsu rankos yra absoliutiškai švarios, ir nekeisk nei spaudyk arti kūdikių maisto. Gerai yra pereisti verdančio vandens ir per keug pirm atidarymo, ir žiūrėk, kad atidarytos būtų švarus. Tai apsaugos žmonės, kurios gali sutauti lyti gyvybe. Visokis vanduo reikalingas kūdikių maistiniui turi būti pervirtas, ir atvėsintas, ir laikomas

KALENDORIUS!
Kiekvieno žmogaus gyvenime būtina yra reikalingas Kalendorius, kad turėti kaip informaciją: apie šventes, istorinius įvykius ir šiaip gerų pasiskaitymų. Sandara šiais metais kaip tik ir išleido tokį Kalendorių, kuriame telpa daug eilių, informacijų ir šiaip naudingų skaitymų. Kalendoriaus kaina tik 25c. Tad prisūsk pašto ženkleliais, o Kalendorius Tamistai bus pasiūstas. "Sandaros" savaitinio laikraščio prenumerata metams Amerikoje \$2.50, Lietuvoje \$3.00. Kas užsirašys "Sandarą," tas gaus Kalendorių kaip dovaną.
SANDARA
327 E St., So. Boston, Mass.

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignatas Stankus
1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Neįėjimais Nuo 10 iki 3 P. M.

Tel. 595 Greenpoint
Daktaras
J. S. MISEVICIUS
270 Berry St., B'klyn, N. Y.
Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m.

\$15.00 ir augšty
Balto, Žalio ir Raudono 14kt. aukso moteriškų laikrodėlių.
Galima gauti mūsų krautuvėse RASHKINIS ir VOKETAITIS
141 Grand Street Brooklyn, N. Y.

GROBLEWSKIO
ZMIJECZNIK
Pirkdamas žiūrėk, kad šitas
Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir \$1.25
Kada būt reikalas del tikrų Lietuviškų gydolių išdirbtų Dirbtavėje Aptiekoriuos Groblewski.
Rašyk del knygtės
ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Tikra Lietuviška Duona
kurį kepa
„Garsas“ Keptuvė
(Seniausia įstaiga)
Kepa duoną iš ruginų miltų. Taipgi kepame keiksus, vestuvėms ir kitoms pokiliams. Visuomet kreipkitės su užsakymais prie „Garsas“ keptuvė. Siūdo me duoną ir į kitus miestus.
W. MASULEVICH
A. SHRUPSKIS
(Savininkai)
209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. G'p't. 2876

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

'Vienybės' Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Iš Lietuvių Operetės Koncerto

Pereitą sekmadienio vakarą, Vasario 24 d., įvyko Lietuvių Operetės koncertas, rengtas pa minėjimui 5-kių metų jubilėjaus, kaip ši draugija gyvuoja. Programos buvo sekamos: Vargonų solo — pasirenkant; 2) Operetės Choras dainavo: "Užtraukim naują giesmę", "Pavasaris", "Vasaros naktis" — visos trys J. Naujalis; "Lėk, sakalėli" — C. Sosnausko ir "Atsisveikinimas su tėvyne" — S. Šimkaus; chorą palydėjo solistai: Strumskienė, Kiziūtė ir Krauciūnas. 3) Felix Morkus, solo baritonas: "Visur tyla" — J. Gruodžio ir "Beržo rauda" — A. Grečianinovo. 4) Rena Berago, italiutė dainavo "Ah forse e liu" iš op. Traviata. 5) A. J. Behrendt, baritonas — "Eri tu"

iš Maskų Baliaus 6) M. Strumskienė ir M. Kiziūtė dueta. 7) K. B. Kriaučiūnas — solo — "Palei sodną". "Šią naktelę" ir "Gersim, broliai"; jam akompanavo jo dukterė Aldona, kuri pasirodė puiki pianistė. 8) Rena Berago ir A. J. Behrendt dueta "Tutte feste" iš op. Rigoleto. 9) Operetės Merginų Choras: "Plaukia sau laivelis" ir "Jau atėjo rudenėlis". 10) M. Strumskienė ir F. Morkus duetas: "Nesek sau rožės prie kassų" Vl. Paulausko ir liaudies duetai — M. Petrausko. 11) A. J. Behrendt — "Cortigiana vil pazza" iš op. Rigelto. 12) Rena Berago — "Queen of the night, is magic flute" — Mozarto. 13) Operetės Vyrų Choras: "Kareivių daina" — S. Šimkaus. 14) Operetės Choras: "Vakarinė daina" — S. Šimkaus, pasirenkant ir Maršas iš "Tannhauser" — Wagnero.

ir reporteriui teko jo nuomonę išgirsti. Jis sako: "Dainininkai, ypač merginos, nelabai tēmija į vadą". Apie vyrus to negalima pasakyti. Žmonių susirinko apie 500, nors tai buvo lietuviams visai nauja vieta. (Apie vietą reikią pasakyti, kad Brooklyn Academy of Music koncertams labai tinkama. Gerai būtų, kad lietuviai su didesniais parengimais čionai susispaistytų.) Operetės Draugija šiuo koncertu pagražino Brooklyno koncertų sezoną. Tegyvuoja ji!

Sandariečiai, Nepamirškite Susirinkimo Vas. 26 d.

Šio antradienio vakare, Vasario 26 d., įvyksta A. L. T. S. 1-mos kuopos susirinkimas, "Vienybės" Svetainėje. Visi nariai ir norinti prisijungti, malonėkite susirinkti. Susirinkimo pradžia — nuo 8 val. Sekr. K. A. Masaitis.

Pranešimas Siuvėjams

Vasario 27 d. įvyksta Lietuvių Siuvėjų 54 Skyriaus susirinkimas, 11-27 Arion Pl. Visi nariai malonėkite atsilankyti, nes bus apkalbama bedarbių klausimas, ir kiti svarbūs dalykai, paliečiant lietuvių skyrių. J. S. Sekretorius.

Lietuvių Liaudies Namų Pralkalbos ir Rengiamas Piknikas. Tėmykite Visi!

Lietuvių Liaudies Namų Bendrovės Direktoriatas rengia didelę prakalbą, Balandžio 25 d. vakarą, kun. Pauliuko svetainėje, su tikslu supažindinti visuomenę vis plačiau su darbuote rengiamojo statyti Liaudies Namų Brooklyne.

Ta pati Bendrovė jau iš anksto pradėjo rengtis prie didelio pikniko, Liepos 5 d. šeštadienio vakarą, Cypress Hill Parke. Todėl visi apylinkės lietuviai šiuo rengimu įsitėmykite! Korespondentas.

New Yorko Biržoj Apie Lietuvą

Lietuvos valstybė jau pradėjo būti minima ir New Yorko biržoje. Šį pirmadienį laikraščiai, kalbėdami apie Švedijos prekių išvežimą į užsienius sako šitaip: "Švedijos valdžia davė Lietuvai prekių kreditą ant \$250,000.00, keletas savačių atgal; dabar yra sakoma, kad tokį pat kreditą gausianti ir Estonija. Į tarpą iš Švedijos išgabentų prekių įeina ūkio mašinerijos, trąšos, sėklos ir veisliniai gyvuliai. Nuo 50 iki 75 nuosimčių šitų išgabentų yra padengtos paskolomis, kurios neša 6 nuosimtį palūkanų."

New Yorko Kongresmanai Demokratai Prieš Johnsono Imigracijos Bilių

New Yorko valstijos 20 iš 24 demokratų kongresmanų Washingtono padavė atstovų rūmų pareiškimą, jogei jie protestuoja prieš Johnsono bilių norintį suvaržyti ateivybę. Jie motyvuoja, kad šitas bilius yra specialė malonė "nordikų rasei", kurioje įeina švedai, danai, norvegai, anglai, vokiečiai ir kiti, o aštri neteisybė prieš "alpenų rasę", kurioje įeina slavai, italai, Balkanų tautos ir kiti. Todėl šiuo biliumi Johnson (paeinaš iš nordikų skandinavių) pats savo tautiečiams pataiso patalą, bet tuomi nuskriaudžia kitas tautas. Be to, nurodoma pavojus Suv. Valstijų konstitucijai, kurioje padėtas demokratybės dėsni, jogei "visi žmonės yra sutverti lygiai".

Šitame kongresmanų proteste yra dar pasakyta:

"Johnsono bilius skriaudžia Italiją, kuri davė didį Kolumbą; skriaudžia Lenkiją, kuri davė mums revoliucijos karžygius Kosciušką (! Red.) ir Pulaskį; žeidžia Rusiją, tėvyne didžio Tolstojaus; Ungariją, davusią mums didį patriotą Kossuthą; Graikiją — žemę žymaus Venizelos; Čekoslovakiją, iš kur paeina garsus Masarykas; Jugoslaviją, kuri mums atsiumė didį išradėją Mikolą Pupiną, ir pagaliaus Franciją, iš kur atkeliavo nemaringi Lafayette ir Rochambeau".

Kongresmanai netik nesutinka, kad ateivių nuosimtis būtų sprendžiamas palei statistiką 1890, vietoj 1910, kaip buvo pernai, bet jie norėtų, kad tas būtų remiama 1920 cenzo statistika.

Šiuomi demokratai kongresmanai jau pradeda politinę kovą su republikonais, kuriems ateinančiuose rinkimuose durs į akis: "Jūs esate ateivybės nevidonai", ir agituos ateivių piliečius balsuoti prieš republikonus.

Dar Pakvietimas Gražiųjų Lietuvačių, Pasiskubinti Su Savo Fotografijomis

Kaip jau buvo pranešta, priminėjimas gražiųjų lietuvačių fotografijų dar tapo pratęstas iki Kovo (March) 1 d. Todėl visos lietuvaitys, kurios norit įstoti į Tarptautinį Gražiųjų kontestą, pasiskubinkite savo fotografijas prisijusti jokiū būdu nevēliau Kovo 1 d., nes vėliau atėję fotografijos nebegalės įeiti į kontestą. Fotografijas siųskite šiuo antrašu: "Vienybė" (kontesto skyrius) 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lietuviai Vedasi

Išsiėmė leidimą vesti: William Brazaitis, 14 Filmore Pl. su Louise Young, 314 Palmetto Street.

Traukia Boką Teisman Už 1,000,000 Dolarių

Garsus Edward W. Bok, kuris neseniai paskyrė \$100,000 tam, kas pasiūlys geriausį projektą pasaulio taikai įvykinti, tapo patrauktas teisman per advokatą Frank Hendrick, kuris reikalauja iš Boko milijono dolarių už nuo publikos įgytą garsą, ir dar reikalauja \$100,000 už projektą, kurį Hendrick buvęs pasiūlęs, bet tapęs atmetas ir nuo publikos užsiėptas.

Kaip žinoma, Boko dovana tapo paskirta brooklyniečių Drupei Levermore, kuris pasiūlė Amerikai įeiti į Tautų Sąjungą. Ką pasiūlė Hendrick, dar nežinoma, bet jis sako, jo planas buvęs geresnis.

Byla Prieš Žydų Ediką Fordą Išmesta iš Teismo

Antrus metus ėjusi byla žydų laikraščio redaktoriaus, Herman Bernstein, prieš garsų

Detroit'o automobilių išdirbėją, milijonierį Henry Ford, šio mis dienomis tapo išmesta iš teismo. Teisėjas Knox pranešė Bernsteinui, kad jisai nėra tikrai įrodęs, ar Fordas savo laikrašyje "The Dearborn Independent" yra išmėišęs žydus ir asmeniškai nuskriaudęs patį Bernstein.

Bernsteinas buvo pareikalavęs iš Fordo \$200,000 už aprašymą jo asmens Fordo organe, kur buvo sakoma, kad Bernsteinas su savo laikraščiu gina tik žydų reikalus, o kenkia Amerikos interesams.

Reikalauja Perskiros, Nes Pas Vyrą Rado Nuodų

Mrs. Hattie Katze, 1844 Pitkin Ave., pareikalavo teisėjo Hagarty, kad ją perskirtų nuo vyro, nes jis esą pripratęs nuo dus imti savęs svaiginimui. Vieną naktį, kada jos Jacob miegojo, ji iškrausčiusi jo kišenės ir radusi hypodermišką adatą nuodams į save įleisti ir nuo pakelį.

Teismas nesuranda statute tokio įstatymo, kad nuo nuodinininko vyro galima būtų pačiai nasiliuosuoti.

Tel. Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kamps N. 4 St. BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 12 val.
Nuo 2 po pietų iki 8 val.

R. JOHN UREVICH
Counselor at Law

Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York. Tel. Hanover 6560

GALIMA PASAMDYTI VIENYBES TROKA LENGVIEMS ISVEIJOJIMAMS BROOKLYNE IR APIELINKSE.

VIENYBĖ

193 GRAND ST. B'KLYN, N. Y.

Telephone 9759 Main

Fotografas

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir sudaro su amerikoniškais Darbų atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVISKA AKUSERKA



Marjona Tamkenė

prie palagų ant pareikalavimo dieną ar naktį, taigpi ir nedėdieniais. Darbą atlieka atsakančiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6731

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS GRABORIUS



Laidotuvių Vedėjas ir Laisniuotas Išbalsamtojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. Notary Public

FRANESIMAS

Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkės yra trys organai ka kaiti žmonių mizerume labiau negu visos kitos priežastys sudėtos į krūvą. Skausmai, jautimas nuovargio, išbūdimas naktį, silpnumas, nerviškas, greitas pasėnėjimas, yra šiu netvarkių pasekmės. Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad turis geriausiai aprūpintą ir moderniškiausią medikalinį ofisą del greito pataisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo narys N. Y. Board of Health ir daugelio ligonbūčių, ir turi 30 metų prityrimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

FRANESIMAS

Lai bus visiems žinoma, kad as — **NTANAS POVLANSKAS**, atidariau lietuviams ūzeigą, 499 Grand St. Brooklyn, N. Y. Vieta labai patogi užėjimui, nes tai yra kamps Union Av. ir Grand St. Atsilankykite gerbiausiai, o persitikrinusite, kad apsimoka ir tankiau užėiti.

A. POVLANSKAS
Kamps Union Av. ir Grand St. Brooklyn, N. Y. (26)

[Vairiūs Parduvimai]

Parsiduoda Restauracija

Restoracija labai geroje vietoje, biznis tinkamai įdirbtas ir pelnas užtikrintas atitinkamam žmogui. Parsiduoda iš priežasties ligos. Atsilankite: A. Stankevičius, 608 Grand Street, Brooklyn, N. Y. (27)

LIETUVISKA VALGYKLA

REPUBLIC LUNCH ROOM

475 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Savininkai
A. Dvareiškis ir J. Kubilius

DARBININKŲ ATYDAI!

Atsilankykite ir pirkit mūsų krautuvėji!

Čeverykai, pora už — — — \$2.35
Darbo Marškiniai — — — 48c.
Firemen's Marškiniai — — — \$3.25
Armijos Overkotai — — — \$3.45
Armijos Bovelninės kelnės \$1.20
Civilės Darbo Kelnės — — — \$1.50
Kepurės — — — — — 70c.

Mes užlaikome pilną pasirinkimą Rainkočių, čeverykų, Overolsių Marškinų ir Pirštinių

Atsilankykite ir Persitikrinkite žemumu Kainų

THE ARMY and NAVY STORE
259 Grand Street, Kamps Roebing St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUCAS
Fotografas

499 GRAND STREET

kamps Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo vienos iki 8 ir daugiau šeimynų namai; taigpi su štorais. Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas mane pirsks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUŠKAS
(Savininkas)

LIETUVISKAS RESTORANAS
IR
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainė susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTURA
— IR —
Patarnavimo Stotis

PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU (uždaryty ir atdaryty)

ANT LENGVŲ ISMOKEJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADZIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR VISOKI AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti —:

KULBOK ir BOOTH
128-134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Severos Gydybos usiūko seimynos sveikata

Užkimimas

ir kosulys turi buti sustabdyti umai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų. Imti

Severa's Cough Balsam

dėl atliuosavimo skreplių. Užlaikykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiekorius.

Severos Kalendaris 1924

metams yra priduosas visur aptiekoms dovanai, arba rašyk tiesiog pas mus.

W. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

A letter a day while you're away

Waterman's Ideal Fountain Pen

Didelis pasirinkimas Fontonių Plunksnų, Automatiškų Paiselių ir šiaip rašymui Reikmenų



VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

GERI ČEVERYKAI!

Žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujagyslių kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganėdinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtamą padaryme. Pigiau parduodame negu kitur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

Progress Shoe Co.
LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:

197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME, BROOKLYN, N. Y.
20 CLEERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Rec. spaudos redakcija